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滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 概述

山东昱泰环保工程有限公司

概 述

1

( 601678 SH) 15.444

103.9

2010 2 23 2017

64.65 11.05 15.33

GB/T19001 GB/T24001 GB/T23331 GB/T28001

GB/T22000

1500 m3

6.9 m3

40% 60%

Ca(OH)2

70%

CaCl2



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 概述

山东昱泰环保工程有限公司

2

HJ2.1-2016

1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 概述

山东昱泰环保工程有限公司

图 1 环评工作程序示意图



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 概述

山东昱泰环保工程有限公司

3

2019

“ ” “ ”

4

1

1 2017 PM10 PM2.5

GB3095-2012

2

GB3838-2002 Ⅴ

2

1

2017

VOCS

VOCs 100%

2

4 DB37/3416.4-2018

2

47.25m3/a 72m3/a

119.25m3/a

3



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 概述

山东昱泰环保工程有限公司

3

1,2-

GB/T14848-2017 Ⅲ

7200d COD 350m

4

GB12348-2008 3

5 1# 2# 3# 4#

GB36600-2018 1

5# 6#

GB15618-2018 1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 概述

山东昱泰环保工程有限公司

5

2020 05



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

第 1章 总则

1.1 编制依据

1.1.1 法律

· 2014.4.24

· 2018.12.29

· 2018.10.26

· 2017.6.27

· 2020.4.29

· 2018.12.29

· 2018.8.31

· 2012.2.29

· 2014.8.31

· 2018.10.26

· 2007.8.30

1.1.2 法规条例

· 559 2009.8.12

· 591 2011.3.2 2013 12 7

· 682 2017.6.21

1.1.3 国务院文件

· 2011 35

· 2013 37

· 2015 17

· 2016 31

· “ ” 2016 65



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

· “ ” 2016 74

· 2018 22

·

2010 33

· 2016

81

· 2019

29

· 2015 10 2015 5

1.1.4 生态环境部文件

· 17

· 31

· 34

· 35

· 39

· 44

· 4

· VOCs 2013 31

·

2018 9

· < 2018 >

2019 4

· < >

2019 28

· 2012 77

· 2012 98

· < >



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

2013 104

· < >

2015 4

· < > 2015 162

· < >

2015 163

·

2015 178

· < >

2013 103

· 2013 104

· 2014

30

· < > 2014 34

· 2014 48

· < > 2014 177

·

2016 1686

· 2016 150

· “ ” 2017

121

· 2019 2019 16

· 2018 11



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

· 2019 53

1.1.5 山东省地方法规及文件

· 2018.11.30

· 2018.11.30

· 2018.12.1

· 2018.1.23

· 2018.1.23

· < > 2018.11.30

· < > 2018.1.23

· 248 2011.12.27

·

2018.9.5

·

2015 58

· “ ”

2017 10

· “ ”

2017 15

·

2017 29

·

2019 150

· “ ” 2018-2020

· 2013-2020

2018-2020 2018 17

· 2018-2020

2018 166



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

·

2018-2020 2018 229

·

2019 29

·

2019 150

· 2019

66

·

2019 146

1.1.6 地方生态环境部门文件

· < >

2014 126

· 5 <

> 5 2016 162

· < 2016-2020 >

2016 176

· < >

2017 5

· < >

2019 93

· 2016 141

· 2019 112

· <

> 2019 132

· <

> 2019 134



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

· 2013-2020

2018-2020 2018 19

·

2019 144

1.1.7 技术导则及规范

• HJ2.1-2016

• HJ2.2-2018

• HJ2.3-2018

• HJ610-2016

• HJ2.4-2009

• HJ19-2011

• HJ169-2018

• 2017 43

• HJ2000-2010

• HJ2015-2012

• HJ2025-2012

• GB18597-2001

• GB18218-2018

• GB/T50934-2013

• HJ819-2017

• HJ947-2018

• HJ884-2018

• HJ2026-2013

• DB37/T3535-2019

1.2 评价目的、指导思想与评价重点

1.2.1 评价目的



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

1.2.2 指导思想

“ ” “ ” “ ” “

”

1.2.3 评价重点

1.3 环境影响识别和评价因子筛选

1.3.1 环境影响识别

PVC

1.3-1

表 1.3-1 拟建工程环境影响因素识别一览表



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

1.3-2

表 1.3-2 拟建工程环境影响因子识别一览表

VOCS

VOCS

pH COD SS

TBHP/TBA

Leq A

1.3.2 评价因子筛选

1.3-3

表 1.3-3 环境影响评价因子筛选一览表

VOCS VOCs

pH CODMn
—

K+ Na+ Ca2+ Mg2+ CO32- HCO3- pH

1,2- 1,1 1- 1,1,2-
1,1- 1,2-

COD

L10 L50 L90 Leq Leq A

pH
1,1- 1,2- 1,1-

-1,2- -1,2- 1,2- 1 1 1
2- 1 1 2 2- 1 1 1- 1
1 2- 1 2 3- 1
2- 1 4- +

2- [a] [a] [b]
[k] [a,h] [1 2 3-cd]

— --



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

1.4 评价等级的确定

1.4.1 大气

HJ2.2-2018

VOCSPVOCS=76.05% 10%

1.4.2 地表水

90% 47.25m3/a 72m3/a

119.25m3/a

HJ2.3-2018 5.2

B B

1.4.3 地下水

1.4-1

表 1.4-1 拟建工程地下水评价等级判定结果

“
”

1.4.4 声环境

3dB(A)

HJ2.4-2009

1.4.5 土壤环境

1.4-2

表 1.4-2 项目土壤评价等级判定结果



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

Ⅰ

458.4m2

1.4.5 风险评价

Q 1 Ⅰ

HJ169-2018

1.4-2

表 1.4-2 环境影响评价等级判定表

VOCSPVOCS=76.05% 10%

B

3dB(A)

Ⅰ

1.5 评价范围和重点保护目标

1.5.1 评价范围

1.5-1

表 1.5-1 评价范围和重点保护目标

1 118.058520°E 37.379958°N 5km

2 500m 3000m

3 ≤6km2

4 200m

5 200m

1.5.2 重点保护目标

1.5-2 1.5-1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

表 1.5-2 评价范围内重点保护目标情况一览表

m

1 SW 490 2187

2 SW 1380 823

3 SW 1170 325

4 SW 1340 600

5 SW 1540 420

6 W 1350 1017

7 W 1950 286

8 W 2060 800

9 W 1960 400

10 SW 1760 324

11 SW 2260 460

12 NE 2450 280

13 NE 2720 420

14 SW 2160 1000

15 SW 2010 350

16 SW 1830 350

17 SW 1240 8000

18 NW 2740 460

19 NW 2350 358

20 N 1500 803

21 NW 2150 256

22 N 1990 1310

23 N 2000 800

24 NE 2100 880

25 NW 2300 450

26 SW 1640 636

27 SW 1810 621

28 S 1620 291

29 S 1080 595

30 SE 1150 1000

31 SE 1170 328

32 SE 1460 144



滨化集



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

1.6-2

表 1.6-2 地表水质量标准一览表

pH CODMn NH3-N

6 9 ≤15mg/L ≤2.0mg/L ≤2.0mg/L ≤0.2mg/L

≤100mg/L ≤1.0mg/L ≤1.0mg/L ≤1.5mg/L ≤250mg/L

≤250mg/L ≤1000mg/L ≤40000 /L

3

GB/T14848-2017 Ⅲ

1.6-3

表 1.6-3 地下水质量标准一览表

pH

6.5 8.5 ≤3.0mg/L ≤0.5mg/L ≤450mg/L ≤1000mg/L

≤250mg/L ≤250mg/L ≤0.002mg/L

3.0CFU/100mL

≤20mg/L ≤1.0mg/L ≤1.0mg/L

4

GB3096-2008 3 1.6-4

表 1.6-4 声环境质量标准一览表

3 65dB(A) 55dB(A)

5

GB36600-2018 1 1.6-5



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

表 1.6-5 占地范围内土壤环境质量标准一览表

mg/kg 60 65 5.7 18000 800 38

1,1- 1,2-

mg/kg 900 2.8 0.9 37 9 5

1,1- -1,2- -1,2- 1,2- 1,1,1,2-

mg/kg 66 596 54 616 5 10
1,1,2,2- 1,1,1- 1,1,2- 1,2,3-

mg/kg 6.8 53 840 2.8 2.8 0.5

1,2- 1,4-

mg/kg 0.43 4 270 560 20 28
+

mg/kg 1290 1200 570 640 76 260

2- [a] [a] [b] [k]

mg/kg 2256 15 1.5 15 151 1293
[a,h]

[1,2,3-cd]
mg/kg 1.5 15 70 45000

GB15618-2018 1 1.6-6

表 1.6-6 占地范围外农田土壤质量标准一览表

mg/kg

pH 7.5

1 0.6

2 3.4

3 25

4 170

5 250

6 100

7 190

8 300

1.6.2 排放标准

1.6.2.1 废气



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

VOCs 6

DB37/2801.6-2018 1 VOCsⅡ

VOCS 6

DB37/2801.6-2018 3

6 DB37/2801.6-2018 2

1.6-7
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滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总则

山东昱泰环保工程有限公司

3 65 55

1.6.2.4 固体废物

GB18599-2001

GB18597-2001



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

第 2章 工程分析

2.1 企业概况

2007 3 15 18

—

( ) 1968

1970

9

82.46 2300

PO/PG

GB/T 19001 GB/T 24001 GB/T 28001

2010 254.62 54.84 27.13

2.2 现有工程分析

2.2.1 现有工程概况

25 / 20 / 12

/ VCM

HCL 15 / 6 /

3 / 8 / 2 /

8 /

2 / 2000 /

2.2.2 项目组成



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.2-3

表 2.2-3 现有工程组成情况一览表

1

25 / 32% 25 t/a 100%

мл0000t/a 100% мл0000t/a 100%

3 t/a

PO 6 t/a

2 t/a

2.0 /

2000 / 2000 /

2

у о он҈ о рл҈ м
мр҈ с 2 п

н

th н н н

о ор҈ м ор҈ м рл҈
м рл҈ м

м
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м м м
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м

м
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滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

200t/h 0.89MPa 200℃
0.8MPa 129.18t/h

2 2
1000m3/ 6

P-1001ABC 3
750m3/h P-1001D 1 288m3/h P-2001AB
2 1000m3/h 4000m3/h

3

2000Nm3/h 5000Nm3/h DN250

4435Nm3/min 892Nm3/h

4

5400m3

2.2.3 总图布置

560778.319m2

3 1 1 1

PVC

2.2-1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.2.4 产品方案

2.2-4

表 2.2-4 现有工程产品方案一览表

t/a

1 32% 247225

2 50% 40000

3 5809

4 31% 20760

5 75% 2402

6 29851

7 5585

8 5908

9 7700

10 100000

11 100000

12 942500

13 60000

14 10000

15 35% 5800

16 35% 27.5% 10000

17 20000

18
POP

80000

19 20000

20 2000

2.2.5 工艺流程及产污环节分析

1 25 t/a 20 t/a



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.2-1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

图 2.2-1 现有离子膜烧碱生产工艺及产污环节图



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2

Ⅲ 32%

50% 2.2-2

50%

50% 97.5 97.8% 62%

97.8%

2.2-3

2.2-4

图 2.2-3 现有粒碱生产工艺及产污环节图

图 2.2-2 现有液碱蒸发生产工艺及产污环节图



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2 12 t/a VCM (

)

图 2.2-4 现有片碱生产工艺及产污环节图



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

图 2.2-5 现有电石破碎、乙炔发生工序生产工艺及产污环节图



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

3 6 t/a PO

Ca(OH)2

2.2-6

4 3

2.2-7

图 2.2-6 现有环氧丙烷生产工艺及产污环节图



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

5 2 /

图 2.2-7 现有过氧化氢生产工艺及产污环节图



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

6 8 /

图 2.2-8 现有化工助剂生产工艺及产污环节图



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

7 2 /

图 2.2-9 现有聚醚生产工艺及产污环节图



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

8 2000 /

图 2.2-10 现有水质处理剂生产工艺及产污环节图

图 2.2-11 现有重防腐涂料生产工艺及产污环节图





滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.2.7.1 给水

1500 m3/a

DN500

1

5706.66m3/h

5271.86m3/h

2

12000m3/a

0.3m3/h

3

150 4828m3/a

4

2 2
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滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

3596.4m3/a 3862.4m3/a

138773m3/a 81200m3/a 2400m3/a

2.2⧠է
2.2.7.3
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滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

kcal/h
2

7
12℃

180
120

kcal/h
2

F22
-5
5℃

150
108

kcal/h
2

5℃ 65
100

kcal/h
2

-15℃ 120

110
kcal/h 100
kcal/h

1
F22

-15℃ 65
100

kcal/h
2

2.2.7.5 供电

10 kW·h

2.2.7.6 空压、制氮

2000Nm3/h

5000Nm3/h DN250

4435Nm3/min 892Nm3/h

2.2.8 储运工程

2.2.8.1 仓库

PVC

2.2.8.2 罐区设置情况

2.2-6



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

表 2.2-6 现有工程罐区设置情况一览表

m3

32% 3 3000

50% 3 3000

15% 2 3000

2 287

4 79

PO

2 1000

2 1000

2 196

35% 3 1200

35% 1 400

50% 1 400

50% 1 400

1 103

1 103

2 120

1 20

1 40

1 40

1 100

1 50

4 500

2 300

5 45

8 60

1 50

1 35

2 20

1 20

1 20

2 20



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.2.10 污染物产生、治理及排放情况

2.2.10.1 废气

1

2.2-7

表 2.2-7 现有工程废气产生及处理情况一览表

(m³/h)
kg/h t/a m m

14435

0.714 5.712

38 0.9SO2 - -

NOx 1.331 10.648

10522

0.0552 0.4416

42 1.1

SO2 - -

NOx 0.87 6.96

VOCs 0.427 3.416

- -

- -

40147 0.386 3.088 40 1.0

41852 0.39Ű18

76

䘎㔝 40

.05402)0.5164.128151.0



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

41622 0.367 2.936 15 1.0

307 0.0016 0.0128 25 0.35

16741

- -

30 1.0
- -

- -

VOCs 0.0658 0.5264

48027 0.502 4.016 15 0.9

25974 0.247 1.976 15 0.7

70672 0.662 5.296 15 1.0

92

0.0005 0.004

24 0.08

0.0002 0.0016

VOCs - -

0.0001 0.0008

0.0001 0.0008

130

0.0005 0.004

22 0.1
VOCs 0.0001 0.0008

0.00001 0.00008

0.0023 0.0184

2965
0.0138 0.1104

25 1.1
SO2 - -



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

NOx 0.388 3.104

96

- -

15 0.2
- -

VOCs 0.0026 0.0208

0.0089 0.0712

111

0.0008 0.0064

15 0.25

0.656 5.248

VOCs 0.0028 0.0224

- -

- -

0.0011 0.0088

241

VOCs 0.00003 0.00024

20 0.5
- -

- -

- -

389

VOCs 0.0005 0.004

20 0.5
0.0004 0.0032

- -

- -



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.2-7 2.2-8

表 2.2-8 现有工程各污染物排放量汇总一览表

t/a

1 30.88

2 NOx 20.712

3 VOCS 3.99

4 0.0168

5 0.0016

6 0.00088

7 0.0192

8 0.0712

9 0.0064

10 5.248

11 0.0088

12 0.0032

2

2.2-9

表 2.2-9 现有工程无组织废气排放情况一览表

1 VOCs t/a 73.21

2 t/a 3.05

3 t/a 0.4

4 HCl t/a 1.09

5 t/a 0.035

6 t/a 1.64

7 t/a 1.13

8 t/a 0.41

9 t/a 0.84

GB16297-1996 2 VOCS

6 DB37/2801.6-2018

3



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.2.10.2 废水

1

2.2-10



滨化集团





滨化集团股份有限公司共氧化法PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

914.89 HW11
45.2 HW45
300 HW50

17.7 HW11

2068.42 HW11
3.5 HW08

6 3 HW49

4

14 HW06
1 3 HW06

30 HW08
0.2

240

5 33.68 - -

6 105 - -

7 6 HW49

8 660t 20t



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.2.10.4 噪声

2.2-12

表 2.2-29 现有工程设备噪声源强及治理措施一览表

1
25 /

7 80 70

8 95 75

2 95 75

3 95 75

2

12 /
HCL

6 95 75

4 75 60

3 85 70

6 90 70

4 85 70

6 80 70

1 100 80

26 75 60

21 75 60

4 105 80

3 10 /
6 75 60

1 90 80

6 75 60

4

2 95 65

2 95 65

14 80 70

5

6 75 60

1 90 80

6 75 60

6 PO
6 70 60

3 85 70



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2 84 75

7

2 80 60

5 90 75

2 80 60

8 6 85 65

2019 8 26 8 27

2.2-13

表 2.2-13 东瑞化工厂界噪声监测结果一览表

2018 8 26 dB A 2018 8 27 dB A

1# 67.5 64.0 67.2 64.7

2# 65.3 59.6 64.0 59.9

3# 68.3 56.6 68.1 59.6

4# 63.5 60.5 63.4 61.6

5# 73.6 55.6 73.0 57.5

6# 62.0 51.5 61.9 48.4

7# 60.3 53.5 59.9 53.5

8# 59.9 54.8 59.0 54.0

9# 66.5 56.5 66.4 56.1

10# 60.2 57.2 61.3 56.6

11# 48.1 46.2 46.6 44.7

2.2-13

GB12348-2008 3

2.2.10.5 现有工程污染物排放汇总

2.2-14

表 2.2-14 现有工程污染物汇总情况一览表

1 t/a 30.88

2 NOx t/a 20.712

3 VOCS t/a 3.99

4 t/a 0.0168



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

5 t/a 0.0016

6 t/a 0.00088

7 t/a 0.0192

8 t/a 0.0712

9 t/a 0.0064

10 t/a 5.248

11 t/a 0.0088

12 t/a 0.0032

13 VOCs t/a 73.21

14 t/a 3.05

15 t/a 0.4

16 HCl t/a 1.09

17 t/a 0.035

18 t/a 1.64

19 t/a 1.13

20 t/a 0.41

21 t/a 0.84

22 m3/a 4875280

23 COD t/a 292.52

24 t/a 39

25 t/a 3928.49

26 t/a 35804.67

2.3 拟建工程分析

2.3.1 拟建工程建设背景

40% 60%

CaCl2

2019







滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

1 kg/h 28 --

30 720h

m2 458.4 --

2100 --

1 1900 --

2.3.2.4 原辅材料

2.3-4

表 2.3-4 拟建工程原辅材料消耗情况一览表

t

1 72

2 14.4

3 15.12

4 0.144

5 0.34

2.3.2.4 产品方案

2.3-5

表 2.3-5 拟建工程产品方案和生产规模一览表

kg/h

1 28

2.3.2.5 总图布置

2.3.2.5.1 总平面布置原则

1

2

2.3.2.5.2 总平面布置合理性分析

PVC

2018

PO





滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

2-58 山东昱泰环保工程有限公司

2.3.2.6 储运工程

2.3-6

表 2.3-6 拟建工程主要储罐情况一览表

φ×L m m3 t
× × m

TBHP/TBA Φ1.0×1.6 1 1.15 0.8 0.96

TBHP/TBA Φ1.3×3.4 1 4.07 0.8 3.38

TBHP/ Φ0.6×1.6 1 0.38 0.8 0.32

TBHP/ Φ0.6×1.6 1 0.38 0.8 0.32

Φ0.6×1.6 1 0.76 0.8 0.55

Φ0.9×1.6 1 6.32 0.8 3.23

Φ1.5×3.4 1 16.21 0.8 12.64

TBA Φ2.2×4.6 1 8.14 0.8 6.35

Φ1.8×3.4 1 3.59 0.7 3.59

Φ1.2×1.8 1 3.59 0.7 3.59

Φ0.6×0.8 1 1.99 0.8 1.11

Φ1.2×1.8 1 0.17 0.6 0.12

Φ2.4×5.0 1 1.99 0.8 1.42

Φ1.2×1.8 1 20.98 0.8 15.06

15m3 1 12.00 0.8 13.68



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.3.2.7 设备选型

68 2.3-7

表 2.3-7 拟建工程主要设备变化情况一览表

1 1 Φ200 2100 1

2 2 Φ200 2100 1

3 3 Φ200 2100 1

4 4 Φ200 2100 1

5 5 Φ200 2100 1

6 6 Φ200 2100 1

7 7 Φ250 2400 1

8 8 Φ250 2400 1

9 9 Φ250 2400 1

10 10 Φ300 2700 1

11 11 Φ300 2700 1

12 DN200 6 1

13 TBHP DN250 9 1

14 TBHP DN200 2.2 2

15 TBHP/TBA Φ1000×1600 1

16 TBHP/TBA Φ1300×3400 1

17 TBHP/ Φ600×1600 1

18 TBHP/ Φ600×1600 1

19 Φ1500×2400 1

20 Φ900×1600 1

21 Φ1500×3400 1

22 TBA Φ2200×4600 1

23 Φ1800×3400 1

24 Φ1500×2400 1

25 V-2203 DN250 2000 1

26 DN250 1250 1

27 DN250 1250 1

28 V-2203 20m
0.06m3/h 1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

29 V-2203 45m
1.45m3/h 1

30 V-2301 45m
1.45m3/h 1

31 V-2302 20m
0.06m3/h 1

32 TBHP/ 650m
0.005m3/h 6

33 20m
0.05m3/h 1

34 TBA/TBHP 20m
0.07m3/h 1

35 530m
0.04m3/h 1

36 TBA 640m
0.25m3/h 1

37 TBA 35m
0.009m3/h 1

38 TBA 35m
0.014m3/h 1

39 TBA 650m
0.006m3/h 5

40 50m
5m3/h 1

41 V=2m3 1

42 Φ1200×1800 1

43 Φ1200×1800 1

44 Φ600×800 1

45 Φ1200×1800 1

46 Φ2400×5000 1

47 -- 1

48 -- 1

49 -- 1

50 -- 1

51 760m
0.3m3/h 1

52 120m
6.7m3/h 1

53 100m
0.35m3/h 2

54 40m
50m3/h 1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

55 15m3 1

56 — 1

57 — 1

2.3.3 公用工程

2.3.3.1 给排水

1

1

1.75m3/d 52.5m3

2

2.4m3/d 72m3

124.5m3

2

1

90% 47.25m3 72m3

119.25m3

2

SH3015-2003

15mm 30mm

Q=10ΨFi

Q—— m3

F——

Ψ—— 0.9

i—— mm



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

350m2 30mm

0.9

94.5m3 5400m3

2.3-2 2.3-3

2.3.3.2 供热

70kg/h TBHP

70kg/h 3.0MPa 260℃

1×240t/h 1×260t/h

2.3.3.3 制冷

2m3/h -25℃

2.3.3.4 供电

2.16 kW·h

2.3.3.5 空压、制氮

6 6

5 429Nm3/min 420Nm3/min

2950Nm3/h 148Nm3/h

140Nm3/h

2.3.4 工艺流程及产污环节

2.3.5 物料平衡

2.3.6 污染物产生、治理及排放情况

1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

TBHP

1

2.3-10

表 2.3-10 有组织废气产生量汇总一览表

kg/h t

G2-1
VOCS 7 5.04

VOCS TBA 3 2.16

G2-2 VOCS 61 43.92

G2-3
TBHP

0.7 0.504

0.3 0.216

VOCS TBA 1 0.72

G2-4
20.5 14.76

VOCS 7.5 5.4

2.3-11

表 2.3-11 拟建工程有组织废气产生汇总一览表

1 VOCS t 72.72 72.72

2 t 0.504 0.504

3 t 0.216 0.216

4 t 14.76 14.76

2

VOCS

VOCs VOCS 2015

104 .3 LDAR



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

N—

FA—

WFTOC— TOC

—TOC VOCs 1

t—

2.3-12

表 2.3-12 中试工段设备动静密封点泄漏量计算过程一览表

N
TOC FA
kg/ h·

TOC
WFTOC

t
h

VOCs
t

205
0.00403

80% 720 0.476

226 100% 720 0.656

10
0.0199

80% 720 0.115

12 100% 720 0.172

3
0.104

80% 720 0.179

4 100% 720 0.299

455
0.00183

80% 720 0.479

916 100% 720 1.206

4
0.0017

80% 720 0.0039

4 100% 720 0.0049

1
0.015

80% 720 0.00864

4 100% 720 0.0432

— — — 3.64264

LDAR

≥99% VOCS 0.036t

a.



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

VOCs

2015 104 .3

LT—— lb/a

LS—— lb/a

LW—— lb/a

i.

Ls—— lb/a

D—— ft

HVO—— ft3

WV—— lb/ft3

KE——

KS——

ii.

LW—— lb/a

TLA—— ℃

MV—— lb/lb-mol

PVA—— psia

Q—— bbl/a



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

KN——

KP——

KB——

2.3-14

b.

VOCs

2015 104 .3

LL— kg/m3

LL

LL—

C0—

kg/m3

2.3-13



滨化集团股份有限公司共氧化法PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

表 2.3-13 储罐区有机液体储存调和损耗计算结果表

t/y
t

t/y t/y
kPa)

℃ ℃ Btu/ft2·day
m3 m

/

pa m m

101 36 12 1547 10.18 1.8 3.4 0.4 0.079 18 0.0113 0.09

101 36 12 1235.7 2.49 1.2 1.8 1.2 0..0124 72 0.0466 0.059

101 36 12 1232.53 7.9 1.6 3.4 2.5 0.03 14.4 0.0455 0.039

表 2.3-14 有机液体装卸过程损耗计算结果表

PT Pa kg/m3 g/mol s t/a
N

m3/a t/a

4080 780 64 0.6 18 23 0.00867

160000 560 58 0.6 72 94 0.035

1023000 510 42 0.6 14.4 19 0.0069



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2

1

TBA

TBHP TBA

6m

99% VOCS(

TBA) 99.8% 2.3-15

表 2.3-15 有组织工艺废气处理效率及排放情况一览表

m3/h mg/m3 kg/h t kg/h mg/m3

1

VOCS 45000 20.14 0.202 0.145 3.0 60

45000 0.7 0.0007 0.00504 / 50

45000 0.7 0.0003 0.00216 / 50

45000 0.91 0.0041 0.02952 / 1

2.3-19 VOCS 6

1 VOCsⅡ

6 2

2

GB31571-2015

GB37822-2019

a

+

b

ⅰ.



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

ⅱ.

ⅲ.

VOCs

VOCs

TBHP/TBA 104.4t/a

0.05057t/a

6 DB37/2801.6-2018 1 VOCs

VOCs

VOCs VOCs 1844

2.3-16

表 2.3-16 无组织废气产排量统计结果一览表

t t

1 VOCS 3.64264 99% 0.036

2 VOCS 0.23857 20% 0.191

3

2.3-17

表 2.3-17 拟建工程废气最终排放情况一览表

kg/h t

VOCS 0.202 0.145 h=6m φ=1.5m

VOCS -- 0.227 --

2.3-18

表 2.3-18 拟建工程建成后全厂废气产排情况一览表



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

t/a
1 5.712
2 SO2 -
3 NOx 10.648
4 0.4416
5 SO2 -
6 NOx 6.96
7 VOCs 3.416
8 -
9 -
10 3.088
11 3.176
12

3. 76
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滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.3.9.3 废水

90% 47.25m3 72m3

119.25m3

2.3-19

表 2.3-19 拟建工程废水污染源产排情况一览表

m3 m3

- 52.5
COD

SS
47.25

-- 72 -- 72

124.5 -- -- -- 119.25 --

2.3-23 119.25m3

COD 1500mg/L

450mg/L COD 0.0072t 0.00095t

2.3-20



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

表 2.3-20 拟建工程建成后全厂废水污染源产排情况一览表

m3/h (mg/L,PH ) m3/h

6.2 PH COD SS 6.2

2.26 COD SS 0

1.08 78% 0

H2 1.2 COD 0

20 COD
PO

20

30 COD
PO

30

39.5 PH 0

11 PH 0

45m3/ Na2CO3:10 30% 0 ( 7 8 )

13.85 PH COD 13.85

PO 480 COD 480

2 2

6 COD 2

2.58 COD 2.58

4 COD 4
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15.273 COD SS - 15.265

33.95 COD - 33.95

142.6 COD 0

609.583
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45.2 HW45
300 HW50

17.7 HW11

2068.42 HW11
3.5 HW08

6 3 HW49

4

14 HW06
1 3 HW06

30 HW08
0.2

240

5 33.68 - -

6 105 - -

7 6 HW49

8 660t 20t

9
PO/TBA TBHP/TBA

41.09 TBHP TBA HW49
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山东昱泰环保工程有限公司

t/a 0.00216

t/a 0.02952

VOCS t/a 0.227

t/a 119.25

COD t/a 0.0072

t/a 0.00095

t/a 41.09

2.3-27

表 2.3-27 拟建工程建成后全厂污染物排放情况一览表

t/a 30.88 0 0 30.88 0

NOx t/a 20.712 0 0 20.712 0

VOCS t/a 3.99 0 0.145 4.135 0.145

t/a 0.0168 0 0 0.0168 0

t/a 0.0016 0 0 0.0016 0

t/a 0.00088 0 0 0.00088 0

t/a 0.0192 0 0 0.0192 0

t/a 0.0712 0 0 0.0712 0

t/a 0.0064 0 0 0.0064 0

t/a 5.248 0 0 5.248 0

t/a 0.0088 0 0 0.0088 0

t/a 0.0032 0 0 0.0032 0

VOCs t/a 73.21 0 0.227 73.437 0.227

t/a 3.05 0 0 3.05 0

t/a 0.4 0 0 0.4 0

HCl t/a 1.09 0 0 1.09 0

t/a 0.035 0 0 0.035 0

t/a 1.64 0 0 1.64 0

t/a 1.13 0 0 1.13 0

t/a 0.41 0 0 0.41 0
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山东昱泰环保工程有限公司

t/a 0.84 0 0 0.84 0

m3/a 4875280 0 119.25 4875399.25 119.25

COD t/a 292.52 0 0.0072 2929.5272 0.0072

t/a 39 0 0.00095 39.00095 0.00095

t/a 3928.49 0 41.09 3876.19 41.09

t/a 35804.67 0 0 93696.06 0

2.4 清洁生产和循环经济分析

2.4.1清洁生产分析

1

40% 60%

CaCl2

2
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1

“

”

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

2.4.2 循环经济分析

” — — ”
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山东昱泰环保工程有限公司

2005

39 “ ”

‘ ’

“

”

2.4.3 小结

1

2

3
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山东昱泰环保工程有限公司

第 2章 工程分析

2.1 企业概况

2007 3 15 18

—

( ) 1968

1970

9

82.46 2300

PO/PG

GB/T 19001 GB/T 24001 GB/T 28001

2010 254.62 54.84 27.13
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山东昱泰环保工程有限公司

2.2 现有工程分析

2.2.1 现有工程概况

25 / 20 / 12

/ VCM

HCL 15 / 6 /

3 / 8 / 2 /

8 /

2 / 2000 /

2.2.2 项目组成

2.2-3

表 2.2-3 现有工程组成情况一览表

1

25 / 32% 25 t/a 100%

мл0000t/a 100% мл0000t/a 100%

3 t/a

PO 6 t/a

2 t/a

2.0 /

2000 / 2000 /

2

у о он҈ о рл҈ м
мр҈ с 2 п

н

th н н н
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山东昱泰环保工程有限公司

о ор҈ м ор҈ м рл҈
м рл҈ м

м

н м м
м м м

мм у м
м

м

м

3

мл
kW·h

200t/h 0.89MPa 200℃
0.8MPa 129.18t/h

2 2
1000m3/ 6

P-1001ABC 3
750m3/h P-1001D 1 288m3/h P-2001AB
2 1000m3/h 4000m3/h

3

2000Nm3/h 5000Nm3/h DN250

4435Nm3/min 892Nm3/h

4

5400m3

2.2.3 总图布置

560778.319m2
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山东昱泰环保工程有限公司

3 1 1 1

PVC

2.2-1

2.2.4 产品方案

2.2-4

表 2.2-4 现有工程产品方案一览表

t/a

1 32% 247225

2 50% 40000

3 5809

4 31% 20760

5 75% 2402

6 29851

7 5585

8 5908

9 7700

10 100000

11 100000

12 942500

13 60000

14 10000

15 1

ᓏ

ॏ

┘

�

7

1

䗷≗≒ ˄

ᓏ

䗷
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山东昱泰环保工程有限公司

17 20000

18
POP

80000

19 20000

20 2000

2.2.5 工艺流程及产污环节分析

1 25 t/a 20 t/a

2.2-1
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山东昱泰环保工程有限公司

图 2.2-1 现有离子膜烧碱生产工艺及产污环节图
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山东昱泰环保工程有限公司

5

Ⅲ 32%

50% 2.2-2

50%

50% 97.5 97.8% 62%

97.8%

2.2-3

2.2-4

图 2.2-3 现有粒碱生产工艺及产污环节图

图 2.2-2 现有液碱蒸发生产工艺及产污环节图
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山东昱泰环保工程有限公司

2 12 t/a VCM (

)

图 2.2-4 现有片碱生产工艺及产污环节图
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山东昱泰环保工程有限公司

图 2.2-5 现有电石破碎、乙炔发生工序生产工艺及产污环节图
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山东昱泰环保工程有限公司

3 6 t/a PO

Ca(OH)2

2.2-6

4 3

2.2-6

图 2.2-6 现有环氧丙烷生产工艺及产污环节图
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山东昱泰环保工程有限公司

5 2 /

图 2.2-6 现有过氧化氢生产工艺及产污环节图
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山东昱泰环保工程有限公司

6 8 /

图 2.2-7 现有化工助剂生产工艺及产污环节图
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山东昱泰环保工程有限公司

7 2 /

图 2.2-8 现有聚醚生产工艺及产污环节图
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山东昱泰环保工程有限公司

8 2000 /

图 2.2-9 现有水质处理剂生产工艺及产污环节图

图 2.2-10 现有重防腐涂料生产工艺及产污环节图
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3596.4m3/a 3862.4m3/a

138773m3/a 81200m3/a 2400m3/a

2.2⧠է
2.2.7.3

⊑ ᗵ⊑33333 ≗爀a ǃa≗爀a≗爀 a a≗爀 aa Ǆ ㌫a ᐝौぁǄ ≗爀2.2.7.⊑ć2.2⧤⨶ ᐛぁਨᐛ䘀ࠍ㩕ࠍ�� Gþ �È01Gþ *6“�0�� �j>õ
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山东昱泰环保工程有限公司

kcal/h
2

7
12℃

180
120

kcal/h
2

F22
-5
5℃

150
108

kcal/h
2

5℃ 65
100

kcal/h
2

-15℃ 120

110
kcal/h 100
kcal/h

1
F22

-15℃ 65
100

kcal/h
2

2.2.7.5 供电

10 kW·h

2.2.7.6 空压、制氮

2000Nm3/h

5000Nm3/h DN250

4435Nm3/min 892Nm3/h

2.2.8 储运工程

2.2.8.1 仓库

PVC

2.2.8.2 罐区设置情况

2.2-6
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山东昱泰环保工程有限公司

表 2.2-6 现有工程罐区设置情况一览表

m3

32% 3 3000

50% 3 3000

15% 2 3000

2 287

4 79

PO

2 1000

2 1000

2 196

35% 3 1200

35% 1 400

50% 1 400

50% 1 400

1 103

1 103

2 120

1 20

1 40

1 40

1 100

1 50

4 500

2 300

5 45

8 60

1 50

1 35

2 20

1 20

1 20

2 20
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山东昱泰环保工程有限公司

2.2.10 污染物产生、治理及排放情况

2.2.10.1 废气

1

2.2-7

表 2.2-7 现有工程废气产生及处理情况一览表

(m³/h)
kg/h t/a m m

14435

0.714 5.712

38 0.9SO2 - -

NOx 1.331 10.648

10522

0.0552 0.4416

42 1.1

SO2 - -

NOx 0.87 6.96

VOCs 0.427 3.416

- -

- -

40147 0.386 3.088 40 1.0

41852 0.39Ű18

76

䘎㔝 40

.05402)0.5164.128151.0



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

41622 0.367 2.936 15 1.0

307 0.0016 0.0128 25 0.35

16741

- -

30 1.0
- -

- -

VOCs 0.0658 0.5264

48027 0.502 4.016 15 0.9

25974 0.247 1.976 15 0.7

70672 0.662 5.296 15 1.0

92

0.0005 0.004

24 0.08

0.0002 0.0016

VOCs - -

0.0001 0.0008

0.0001 0.0008

130

0.0005 0.004

22 0.1
VOCs 0.0001 0.0008

0.00001 0.00008

0.0023 0.0184

2965
0.0138 0.1104

25 1.1
SO2 - -
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山东昱泰环保工程有限公司

NOx 0.388 3.104

96

- -

15 0.2
- -

VOCs 0.0026 0.0208

0.0089 0.0712

111

0.0008 0.0064

15 0.25

0.656 5.248

VOCs 0.0028 0.0224

- -

- -

0.0011 0.0088

241

VOCs 0.00003 0.00024

20 0.5
- -

- -

- -

389

VOCs 0.0005 0.004

20 0.5
0.0004 0.0032

- -

- -
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山东昱泰环保工程有限公司

2.2-7 2.2-8

表 2.2-8 现有工程各污染物排放量汇总一览表

t/a

1 30.88

2 NOx 20.712

3 VOCS 3.99

4 0.0168

5 0.0016

6 0.00088

7 0.0192

8 0.0712

9 0.0064

10 5.248

11 0.0088

12 0.0032

2

2.2-9

表 2.2-9 现有工程无组织废气排放情况一览表

1 VOCs t/a 73.21

2 t/a 3.05

3 t/a 0.4

4 HCl t/a 1.09

5 t/a 0.035

6 t/a 1.64

7 t/a 1.13

8 t/a 0.41

9 t/a 0.84

GB16297-1996 2 VOCS

6 DB37/2801.6-2018

3
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山东昱泰环保工程有限公司

2.2.10.2 废水

1

2.2-10
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山东昱泰环保工程有限公司

表 2.2-10 现有工程废水产生、治理及排放情况一览表

m3/h (mg/L,PH ) m3/h

6.2 PH COD SS 6.2

2.26 COD SS 0

1.08 78% 0

H2 1.2 COD 0

20 COD
PO

20

30 COD
PO

30

39.5 PH 0

11 PH 0

45m3/ Na2CO3:10 30% 0 ( 7 8 )

13.85 PH COD 13.85

PO 480 COD 480

2 2

6 COD 2

2.58 COD 2.58

4 COD 4
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山东昱泰环保工程有限公司

15.2 COD SS - 15.2

33.85 COD - 33.85

142.6 COD 0

609.41

2.2.10.3 固废

1

2.2-11

表 2.2-11 现有工程固体废物产生及处置情况一览表

t/a

1

8640 CaCO3 Mg(OH)2 NaCl

1m3/a

0.017

2
CaO 17000

CaCl2 40% SS 1%
Ca(OH)2 8% H2O 50%

Mg(OH)2 1%

134 CaO CaCO3

3

2.4 Fe
9623.31

40 8 Al2O3

Ⅱ 526.48 HW45
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山东昱泰环保工程有限公司

914.89 HW11
45.2 HW45
300 HW50

17.7 HW11

2068.42 HW11
3.5 HW08

6 3 HW49

4

14 HW06
1 3 HW06

30 HW08
0.2

240

5 33.68 - -

6 105 - -

7 6 HW49

8 660t 20t
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山东昱泰环保工程有限公司

2.2.10.4 噪声

2.2-12

表 2.2-29 现有工程设备噪声源强及治理措施一览表

1
25 /

7 80 70

8 95 75

2 95 75

3 95 75

2

12 /
HCL

6 95 75

4 75 60

3 85 70

6 90 70

4 85 70

6 80 70

1 100 80

26 75 60

21 75 60

4 105 80

3 10 /
6 75 60

1 90 80

6 75 60

4

2 95 65

2 95 65

14 80 70

5

6 75 60

1 90 80

6 75 60

6 PO
6 70 60

3 85 70
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山东昱泰环保工程有限公司

2 84 75

7

2 80 60

5 90 75

2 80 60

8 6 85 65

2019 8 26 8 27

2.2-13

表 2.2-13 东瑞化工厂界噪声监测结果一览表

2018 8 26 dB A 2018 8 27 dB A

1# 67.5 64.0 67.2 64.7

2# 65.3 59.6 64.0 59.9

3# 68.3 56.6 68.1 59.6

4# 63.5 60.5 63.4 61.6

5# 73.6 55.6 73.0 57.5

6# 62.0 51.5 61.9 48.4

7# 60.3 53.5 59.9 53.5

8# 59.9 54.8 59.0 54.0

9# 66.5 56.5 66.4 56.1

10# 60.2 57.2 61.3 56.6

11# 48.1 46.2 46.6 44.7

2.2-13

GB12348-2008 3

2.2.10.5 现有工程污染物排放汇总

2.2-14

表 2.2-14 现有工程污染物汇总情况一览表

1 t/a 30.88

2 NOx t/a 20.712

3 VOCS t/a 3.99

4 t/a 0.0168
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山东昱泰环保工程有限公司

5 t/a 0.0016

6 t/a 0.00088

7 t/a 0.0192

8 t/a 0.0712

9 t/a 0.0064

10 t/a 5.248

11 t/a 0.0088

12 t/a 0.0032

13 VOCs t/a 73.21

14 t/a 3.05

15 t/a 0.4

16 HCl t/a 1.09

17 t/a 0.035

18 t/a 1.64

19 t/a 1.13

20 t/a 0.4
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山东昱泰环保工程有限公司

2.3.2 项目基本情况

2.3.2.1 项目概况

PO/TBA

TBHP

28kg/h

2100 25.3 1.2%

458.4m2

720h

3

2.3.2.2 工程组成

2.3-1

表 2.3-1 拟建工程组成情况一览表

TBHP TBHP TBHP

TBHP/

70kg/h
1×240t/h

1×260t/h



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2m3/h -25℃

2.16
kW·h

148Nm3/h
140Nm3/h

4

6m

--

TBHP/TBA
--

--

5400m3 --

2.3-2

表 2.3-2 拟建项目生产工程依托现有工程可行性分析一览表

1

136m3

70kg/h
1×240t/h 1×260t/h

2m3/h -25℃

6
6 5 429Nm3/min

420Nm3/min 2950Nm3/h
148Nm3/h

140Nm3/h

2.3.2.3 主要技术经济指标

2.3-3

表 2.3-3 拟建工程主要经济指标一览表
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山东昱泰环保工程有限公司

1 kg/h 28 --

30 720h

m2 458.4 --

2100 --

1 1900 --

2.3.2.4 原辅材料

2.3-4

表 2.3-4 拟建工程原辅材料消耗情况一览表

t

1 72

2 14.4

3 15.12

4 0.144

5 0.34

2.3.2.4 产品方案

2.3-5

表 2.3-5 拟建工程产品方案和生产规模一览表

kg/h

1 28

2.3.2.5 总图布置

2.3.2.5.1 总平面布置原则

1

2

2.3.2.5.2 总平面布置合理性分析

PVC

2018

PO
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山东昱泰环保工程有限公司

2.3-1





滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.3.2.7 设备选型

68 2.3-7

表 2.3-7 拟建工程主要设备变化情况一览表

1 1 Φ200 2100 316L 1

2 2 Φ200 2100 316L 1

3 3 Φ200 2100 316L 1

4 4 Φ200 2100 316L 1

5 5 Φ200 2100 316L 1

6 6 Φ200 2100 316L 1

7 7 Φ250 2400 316L 1

8 8 Φ250 2400 316L 1

9 9 Φ250 2400 316L 1

10 10 Φ300 2700 316L 1

11 11 Φ300 2700 316L 1

12 DN200 6 316L 1

13 TBHP DN250 9 316L 1

14 TBHP DN200 2.2 316L 2

15 TBHP/TBA Φ1000×1600 316L 1

16 TBHP/TBA Φ1300×3400 316L 1

17 TBHP/ Φ600×1600 316L 1

18 TBHP/ Φ600×1600 316L 1

19 Φ1500×2400 1

20 Φ900×1600 316L 1

21 Φ1500×3400 1

22 TBA Φ2200×4600 304 1

23 Φ1800×3400 316L 1

24 Φ1500×2400 1

25 V-2203 DN250 2000 2205
S30408 1

26 DN250 1250 2205
S30408 1

27 DN250 1250 2205 1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

S30408

28 V-2203 20m
0.06m3/h 1

29 V-2203 45m
1.45m3/h 1

30 V-2301 45m
1.45m3/h 1

31 V-2302 20m
0.06m3/h 1

32 TBHP/ 650m
0.005m3/h

2205
S30408 6

33 20m
0.05m3/h 1

34 TBA/TBHP 20m
0.07m3/h 1

35 530m
0.04m3/h 1

36 TBA 640m
0.25m3/h 1

37 TBA 35m
0.009m3/h 1

38 TBA 35m
0.014m3/h 1

39 TBA 650m
0.006m3/h 5

40 50m
5m3/h 1

41 V=2m3 316L 1

42 Φ1200×1800 316L 1

43 Φ1200×1800 316L 1

44 Φ600×800 316L 1

45 Φ1200×1800 316L 1

46 Φ2400×5000 1

47 -- 316L 1

48 -- 304 1

49 -- 316L 1

50 -- 316L 1

51 760m
0.3m3/h 1

52 120m
6.7m3/h 316L 1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

53 100m
0.35m3/h

316L
20# 2

54 40m
50m3/h

316L
20# 1

55 15m3 20# 1

56 — — 1

57 — — 1

68

2.3.3 公用工程

2.3.3.1 给排水

1

1

1.75m3/d 52.5m3

2

2.4m3/d 72m3

124.5m3

2

1

90% 47.25m3 72m3

119.25m3

2

SH3015-2003

15mm 30mm

Q=10ΨFi



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

Q—— m3

F——

Ψ—— 0.9

i—— mm

350m2 30mm

0.9

94.5m3 5400m3

2.3-2 2.3-3

2.3.3.2 供热

70kg/h TBHP

70kg/h 3.0MPa 260℃

1×240t/h 1×260t/h

2.3.3.3 制冷

2m3/h -25℃

2.3.3.4 供电

2.16 kW·h

2.3.3.5 空压、制氮

6 6

5 429Nm3/min 420Nm3/min

2950Nm3/h 148Nm3/h

140Nm3/h

2.3.4 工艺流程及产污环节

TBHP



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

1

TBHP

TBA

3C4H10 2O2 C4H10O2 2C4H10O

C4H10O2 C3H6O CH4O

CH4O 2O2 CH2O2 H2O

5.0MPa

3.0MPa 137℃

TBA TBHP

TBA

2 TBHP

1 TBA (TBHP)

TBA TBHP

TBA TBHP

2 TBHP

TBA (TBHP) TBA TBHP

60% TBHP

TBHP TBA

3 TBHP

TBHP

TBHP TBHP/TBA TBHP

TBHP/

3

TBA PO





滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

G2-1 TBA

G2-2

G2-3 TBHP TBA

G2-4 PO

W2-1
COD SS

--

S2-1
TBA
TBHP TBA TBHP

2.3.5 物料平衡

2.3-9

2.3-5

表 2.3-9 共氧化法 PO/TBA中试项目物料平衡表

kg/h kg/h

1 100 TBHP TBA 57.07

2 20 G2-1 11

3 21 G2-2 61

4 0.17 G2-3TBHP 2

5 TBA 18
G2-4

28

6 -- -- TBHP 0.1

-- 159.17 -- 159.17

2.3.6 污染物产生、治理及排放情况

1

TBHP

1

2.3-10

表 2.3-10 有组织废气产生量汇总一览表





滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

—TOC VOCs 1

t—

2.3-12

表 2.3-12 中试工段设备动静密封点泄漏量计算过程一览表

N
TOC FA
kg/ h·

TOC
WFTOC

t
h

VOCs
t

205
0.00403

80% 720 0.476

226 100% 720 0.656

10
0.0199

80% 720 0.115

12 100% 720 0.172

3
0.104

80% 720 0.179

4 100% 720 0.299

455
0.00183

80% 720 0.479

916 100% 720 1.206

4
0.0017

80% 720 0.0039

4 100% 720 0.0049

1
0.015

80% 720 0.00864

4 100% 720 0.0432

— — — 3.64264

LDAR

≥99% VOCS 0.036t

a.

VOCs

2015 104 .3

LT—— lb/a

LS—— lb/a



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

LW—— lb/a

i.

Ls—— lb/a

D—— ft

HVO—— ft3

WV—— lb/ft3

KE——

KS——

ii.

LW—— lb/a

TLA—— ℃

MV—— lb/lb-mol

PVA—— psia

Q—— bbl/a

KN——

KP——

KB——

2.3-14

b.

VOCs

2015 104 .3



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

LL— kg/m3

LL

LL—

C0—

kg/m3

2.3-13



滨化集团股份有限公司共氧化法PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

表 2.3-13 储罐区有机液体储存调和损耗计算结果表

t/y
t

t/y t/y
kPa)

℃ ℃ Btu/ft2·day
m3 m

/

pa
pa m m

101 36 12 1547 10.18 1.8 30kpa(G) 3.4 0.4 0.079 18 0.0113 0.09

101 36 12 1235.7 2.49 1.2 1Mpa 1.8 1.2 0..0124 72 0.0466 0.059

101 36 12 1232.53 7.9 1.6 1.1Mpa 3.4 2.5 0.03 14.4 0.0455 0.039

表 2.3-14 有机液体装卸过程损耗计算结果表

PT Pa kg/m3 g/mol s t/a
N

m3/a t/a

4080 780 64 0.6 18 23 0.00867

160000 560 58 0.6 72 94 0.035

1023000 510 42 0.6 14.4 19 0.0069



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2

1

TBA

TBHP TBA

6m

99% VOCS(

TBA) 99.8% 2.3-15

表 2.3-15 有组织工艺废气处理效率及排放情况一览表

m3/h mg/m3 kg/h t kg/h mg/m3

1

VOCS 45000 20.14 0.202 0.145 3.0 60

45000 0.7 0.0007 0.00504 / 50

45000 0.7 0.0003 0.00216 / 50

45000 0.91 0.0041 0.02952 / 1

2.3-19 VOCS 6

1 VOCsⅡ

6 2

2

GB31571-2015

GB37822-2019

a

+

b

ⅰ.



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

ⅱ.

ⅲ.

VOCs

VOCs

TBHP/TBA 104.4t/a

0.05057t/a

6 DB37/2801.6-2018 1 VOCs

VOCs

VOCs VOCs 1844

2.3-16

表 2.3-16 无组织废气产排量统计结果一览表

t t

1 VOCS 3.64264 99% 0.036

2 VOCS 0.23857 20% 0.191

3

2.3-17

表 2.3-17 拟建工程废气最终排放情况一览表

kg/h t

VOCS 0.202 0.145 h=6m φ=1.5m

VOCS -- 0.227 --

2.3-18

表 2.3-18 拟建工程建成后全厂废气产排情况一览表



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

t/a
1 5.712
2 SO2 -
3 NOx 10.648
4 0.4416
5 SO2 -
6 NOx 6.96
7 VOCs 3.416
8 -
9 -
10 3.088
11 3.176
12

3. 76
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滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.3.9.3 废水

90% 47.25m3 72m3

119.25m3

2.3-19

表 2.3-19 拟建工程废水污染源产排情况一览表

m3 m3

- 52.5
COD

SS
47.25

-- 72 -- 72

124.5 -- -- -- 119.25 --

2.3-23 119.25m3

COD 1500mg/L

450mg/L COD 0.0072t 0.00095t

2.3-20



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

表 2.3-20 拟建工程建成后全厂废水污染源产排情况一览表

m3/h (mg/L,PH ) m3/h

6.2 PH COD SS 6.2

2.26 COD SS 0

1.08 78% 0

H2 1.2 COD 0

20 COD
PO

20

30 COD
PO

30

39.5 PH 0

11 PH 0

45m3/ Na2CO3:10 30% 0 ( 7 8 )

13.85 PH COD 13.85

PO 480 COD 480

2 2

6 COD 2

2.58 COD 2.58

4 COD 4



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

15.273 COD SS - 15.265

33.95 COD - 33.95

142.6 COD 0

609.583



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.3.9.4 固废

2.3-21 2.3-22

表 2.3-21 拟建工程建成后全厂固体废物产生、治理及排放情况一览表

1
TBHP/TBA

HW49 900-047-49 41.09t TBHP TBA 1

表 2.3-22 拟建工程建成后全厂固体废物产生、治理及排放情况一览表

t/a

1

8640 CaCO3 Mg(OH)2 NaCl

1m3/a

0.017

2
CaO 17000

CaCl2 40% SS 1%
Ca(OH)2 8% H2O 50%

Mg(OH)2 1%

134 CaO CaCO3

3

2.4 Fe
9623.31

40 8 Al2O3

Ⅱ 526.48 HW45
914.89 HW11



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

45.2 HW45
300 HW50

17.7 HW11

2068.42 HW11
3.5 HW08

6 3 HW49

4

14 HW06
1 3 HW06

30 HW08
0.2

240

5 33.68 - -

6 105 - -

7 6 HW49

8 660t 20t

9
PO/TBA TBHP/TBA

41.09 TBHP TBA HW49



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2.3.9.5 噪声

2.3-23

表 2.3-23 拟建工程噪声产生及治理措施一览表

dB A

1 75~80 11 70~75

2 75~80 1 70~75

3 TBHP 75~80 1 70~75

4 TBHP 75~80 1 70~75

5 85~90 4 65~70

6 85~90 4 65~70

7 85~90 7 65~70

8 85~90 1 65~70

9 85~90 11 65~70

10 75~80 1 70~75

11 75~80 1 70~75

12 75~80 1 70~75

13 75~80 1 70~75

1

2

3

4

2.3-24

表 2.3-24 全厂噪声源统计一览表



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

1
25 /

7 80 70

8 95 75

2 95 75

3 95 75

2

12 /
HCL

6 95 75

4 75 60

3 85 70

6 90 70

4 85 70

6 80 70

1 100 80

26 75 60

21 75 60

4 105 80

3 10 /
6 75 60

1 90 80

6 75 60

4

2 95 65

2 95 65

14 80 70

5

6 75 60

1 90 80

6 75 60

6 PO

6 70 60

3 85 70

2 84 75

7

2 80 60

5 90 75

2 80 60

8 6 85 65



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

9

PO/TBA

11 80 60

10 1 80 60

11 TBHP 1 80 60

12 TBHP 1 80 60

13 4 90 70

14 4 90 70

15 7 90 70

16 1 90 70

17 11 90 70

18 1 80 60

19 1 80 60

20 1 80 60

21 1 80 60



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

t/a 0.84 0 0 0.84 0

m3/a 4875280 0 119.25 4875399.25 119.25

COD t/a 292.52 0 0.0072 2929.5272 0.0072

t/a 39 0 0.00095 39.00095 0.00095

t/a 3928.49 0 41.09 3876.19 41.09

t/a 35804.67 0 0 93696.06 0

2.4 清洁生产和循环经济分析

2.4.1清洁生产分析

1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

1

“

”

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

2.4.2 循环经济分析

” — — ”



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司

2005

39 “ ”

‘ ’

“

”

2.4.3 小结

1

2

3



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 工程分析

山东昱泰环保工程有限公司





滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境概况

山东昱泰环保工程有限公司

527.86km2 62.91%

3462hm2

1872hm2

3.1.3 地表水系

4

6

1

33.705km 355

km3 501.2

km3 311 km3 287 km3

156.1 km3 220 km3 1997

19 km3 2002 20 km3 41.89 km3

2

20.964km

6.693 km3 23.5 km3 0.397 km3



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境概况

山东昱泰环保工程有限公司

1459 km3 0.35 km3

3

2km

4

1965

72.5 1241.3km2 “ ”

606.6km2

5

23.5km 1/8000 20m3/s 0.89km2

50 3

140m

3.1-2

3.1.4 饮用水水源保护区

2016 6

2015 1054

1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境概况

山东昱泰环保工程有限公司

100

2

100

3

100

4

5

100

14.9km 2.7km

20.1km, 5.6km,

4km

3.1-3

3.1.5 水文地质

3.6g/L

300m



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境概况

山东昱泰环保工程有限公司

4m

300m

500 m3 1400 m3

1000 m3

0.6 m3/d

3 m3/d 10 m3/d 2.3 m3/d

3.1.6 气象条件

2.5m/s 5 28.5m/s

13.3℃ 7 26.9℃

567mm 66.8% 66%

8 7 80% 77% 2325.7

1786.1mm

3.2 规划符合性分析

3.2.1 城市总体规划

2005-2020 2005

2011 5



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境概况

山东昱泰环保工程有限公司

3.2-1

3.2.2 滨州市城东高科技化工项目集中区规划

2011 10 9 “ [2011]65 ”

2011 11 16

[2011]143

200m

6.02km2

“ ”

3.06km2

2.96km2

2019 144



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境概况

山东昱泰环保工程有限公司

3.2-2 3.2-3

3.3 区域环境质量

1

2018 7

GB/T3095-2012

22μg/m3 39μg/m3

98μg/m3 0.40 54μg/m3

0.54 1.8mg/m3 209μg/m3

0.31

6.05 11.4%

2

2018 11 16 Ⅱ 2

12.5% Ⅳ 5 31.3% Ⅴ 6 37.5%

Ⅴ 3 18.8% Ⅱ 1.8 Ⅳ

16.4 Ⅴ 18.5 Ⅴ 4.5

24 14

Ⅴ 23 10

43.5%

14 60.9%

9 39.1%

13 56.5%

10 43.5%

3

2018 13

9



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境概况

山东昱泰环保工程有限公司

9 Ⅲ 4

3 3

Ⅲ

13 12

4

7 ( ) 825

48.2 63.0dB A 48.2dB A

51.2 52.8 53.4 53.7dB

A 55.9dB A

63.0dB A

42.8 54.7dB A

42.8 44.0 44.1 44.3dB A

45.7 47.6dB A

54.7dB A
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第 4章 环境空气影响评价

4.1 评价等级与评价范围

4.1.1 环境影响识别与评价因子筛选

VOCs 1.6-1

4.1.2 评价等级的确定

HJ2.2-2018 “5.3 ”

4.1.2.1 参数的选取

HJ2.2-2018 AERSCREEN

HJ2.2-2018 C 4.1-1

表 4.1-1 估算模型参数及选取依据表

/ /
3km

/℃ 40.7
20

/℃ -16.4
3km

/m 90 SRTM DEM UTM 90m

3km
/m --
/° --

4.1.2.2 评价等级判定

- HJ2.2-2018

A
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Pi i “ ” i

10% D10% Pi

Pi— i %

Ci— i 1h

μg/m3

COi— i μg/m3

AERSCREEN

4.1-2

表 4.1-2 拟建工程大气评价等级确定一览表

μg/m3 m
D10%

m μg/m3 Pi

VOCS 210.1 12 0 1200 17.50

0.1483 12 0 3000 0.0049

0.9592 12 0 800 0.1199

VOCs 168.7 19 0 1200 14.06

VOCs 912.7 19 50 1200 76.05

VOCSPVOCS=76.05% 10%

4.1.3 大气评价范围的确定

D10% VOCS 50m

HJ2.2-2018 “5.4 ”

5km

4.1.4 评价基准年筛选

2017

2017

4.1.5 环境空气保护目标调查



滨 化 集 团 股 份 有 限 公 司 共 氧 化 法 P O / T B A 中 试 项 目 环 境 空 气 影 响 评 价

山东昱泰环保工程有限公司

4.1-3

表 4.1-3 评价范围内主要环境空气保护目标一览表

/m
mX Y

-478 -490 SW 490

-1285 1177 SW 1170

-1676 516 SW 1540

1.5-1

4.2 环境空气质量现状调查与评价

4.2.1 区域达标判断

根据《滨州市环境质量概要》（2017 年），滨州市城区设有 7 个环境空气自动站,可

吸入颗粒物（PM10）浓度为 110μg/m3，超《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级

标准 0.57 倍；细颗粒物（PM2.5）浓度为 64μg/m3，超二级标准 0.83 倍；二氧化硫（SO2）

浓度为 32μg/m3，达到二级标准；二氧化氮（NO2）浓度为 40μg/m3，达到二级标准；与

去年相比，可吸入颗粒物、细颗粒物、二氧化硫浓度有所下降，二氧化氮浓度基本持平,

城区空气质量综合指数为 4.93，比去年下降了 9.2%。2017 PM10 PM2.5

GB3095-2012

4.2.2 基本污染物环境质量现状调查与评价

W 2017

1 4.2-1

表 4.2-1 市环保局例行监测点基本污染物监测数据统计及评价结果一览表

SO2 μg/m3

32 60 53.3%

98%
357 350

86 150 57.3%

NO2 μg/m3

42 40 105.0%

98%
358 351

86 80 107.5%
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PM10 μg/m3

108 70 154.3%

95%
351 334

235 150 156.7%

PM2.5 μg/m3

71 35 202.9%

95%
349 332

165 75 220.0%

CO mg/m3
95%

357 340
3 4 75.0%

O3 μg/m3
90% 8h

356 321
187 160 116.9%

2017 SO2 CO

24h GB3095-2012

NO2 PM10 PM2.5 O3 24h 8h

4.2.3 其他污染物环境质量现状监测与评价

1 3

4.2.3.1 其他污染物环境质量补充监测

1

HJ2.2-2018 2

4.2-1 4.2-1

表 4.2-1 环境空气补充监测布点一览表

1# WSW /

2# W NW 780m

2

VOCS

3

4.2-2

表 4.2-2 环境空气监测分析方法及检出限

1 GBZ/T160.58-2004 - 0.3mg/m3
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2 0.022mg/m3

3 HJ 683-2014 0.47mg/m3

4 VOCs HJ 644-2013
- /
-

0.3-1.0μg/m3

4

2020 5 14 -20 7d 2:00 8:00 14:00 20:00

60min

5

4.2-3 4.2-4

表 4.2-3 监测期间气象参数一览表

(℃) (hPa) (m/s)

2020.5.14

02:00 13.9 1009 1.3 SE

08:00 16.4 1009 1.0 SE

14:00 21.2 1009 0.9 SE

20:00 18.1 1009 0.9 SE

2020.5.15

02:00 14.3 1007 0.9 NE

08:00 17.6 1007 0.7 NE

14:00 24.0 1007 0.5 NE

20:00 18.7 1007 0.7 NE

2020.5.16

02:00 15.7 1002 0.7 SW

08:00 22.3 1002 0.5 SW

14:00 29.8 1002 0.4 SW

20:00 24.4 1002 0.6 SW

2020.5.17

02:00 10.3 1007 0.9 NE

08:00 16.9 1007 0.8 NE

14:00 25.1 1007 0.8 NE

20:00 19.6 1007 0.7 NE

2020.5.18

02:00 8.2 1006 1.2 NW

08:00 11.9 1006 1.0 NW

14:00 20.3 1006 0.9 NW

20:00 16.7 1006 0.9 NW

2020.5.19
02:00 11.4 1005 1.1 NW

08:00 16.8 1005 1.0 NW
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14:00 24.5 1005 0.7 NW

20:00 21.4 1005 0.8 NW

2020.5.20

02:00 13.9 1007 1.0 S

08:00 19.6 1007 1.0 S

14:00 28.4 1007 0.8 S

20:00 25.1 1007 0.9 S



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境空气影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

表 4.2-4 监测结果一览表

1# 2#

mg/m3 mg/m3 μg/m3 VOCS μg/m3
mg/m3 mg/m3 μg/m3 VOCS μg/m3

2020.5.14

02:00 ND ND ND 18.3 ND ND ND 15.6

08:00 ND ND ND 86.3 ND ND ND 72.1

14:00 ND ND ND 96.7 ND ND ND 106

20:00 ND ND ND 115 ND ND ND 56.6

2020.5.15

02:00 ND ND ND 7.9 ND ND ND 20.6

08:00 ND ND ND 52.7 ND ND ND 100

14:00 ND ND ND 52.6 ND ND ND 130

20:00 ND ND ND 93.4 ND ND ND 89.8

2020.5.16

02:00 ND ND ND 43.2 ND ND ND 10.1

08:00 ND ND ND 76.6 ND ND ND 88.3

14:00 ND ND ND 47.3 ND ND ND 64.0

20:00 ND ND ND 53.1 ND ND ND 74.5

2020.5.17

02:00 ND ND ND 6.0 ND ND ND 4.2

08:00 ND ND ND 26.7 ND ND ND 60.5

14:00 ND ND ND 45.6 ND ND ND 55.9

20:00 ND ND ND 40.6 ND ND ND 67.8

2020.5.18
02:00 ND ND ND 16.2 ND ND ND 15.7

08:00 ND ND ND 75.0 ND ND ND 90.2



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境空气影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

14:00 ND ND ND 78.4 ND ND ND 58.2

20:00 ND ND ND 64.8 ND ND ND 75.2

2020.5.19

02:00 ND ND ND 14.2 ND ND ND 19.2

08:00 ND ND ND 84.0 ND ND ND 87.9

14:00 ND ND ND 56.0 ND ND ND 88.0

20:00 ND ND ND 34.8 ND ND ND 50.2

2020.5.20

02:00 ND ND ND 14.0 ND ND ND 35.3

08:00 ND ND ND 44.7 ND ND ND 103

14:00 ND ND ND 37.6 ND ND ND 108

20:00 ND ND ND 79.4 ND ND ND 193
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4.2.3.2 其他污染物环境质量现状评价

1

i

i
i S

CP 

Pi—— i

Ci—— i mg/m3

Si—— i mg/m3

Pi≥1 Pi 1

2

VOCS HJ2.2-2018

D 4.2-5

表 4.2-5 其他污染物空气质量浓度参考限值

1h 8h

1 μg/m3 3000 --

2 μg/m3 800 --

3 VOCS μg/m3 1200 8 2 600

3

4.2-6

表 4.2-6 其他污染物监测评价结果一览表

%

1#

28 0 0.011 0 0

28 0 0.235 0 0

VOCS 28 0.005 0.0958 0 0

2#

28 0 0.011 0 0

28 0 0.235 0 0

VOCS 28 0.0035 0.1608 0 0

4.2-6 VOCS

4.3 污染源调查
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4.3-1 4.3-2

4.3-3

4.3-4 4.3-5 4.3-6
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4.3-1 拟建工程污染物相关的点源参数调查清单

/
kg/hX Y

m m m m m/s h —
/

kg/h
/

cal/s
—

1 30 -5 5 13.35 700 20 720 VOCs 100.8 5.12×106 0.202

2 30 -5 5 13.35 700 20 720 0.297 5.12×106 0.0007

3 30 -5 5 13.35 700 20 720 0.693 5.12×106 0.0003

表 4.3-2 拟建工程污染物相关的矩形面源参数调查清单

VOCs
X Y
m m m m m ° m h — kg/h

-10 17 9 31 10 0 5 720 0.0138

-18 -7 10 14 10 0 4 720 0.073

表 4.3-3 与拟建工程相关的削减源参数调查清单

VOCs

X Y
m m m m m ° m h — kg/h

-82 40 9 37.85 27.22 0 8 8000 1.54
VOCS

表 4.3-4 现有工程点源参数调查清单
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kg/hX Y

m m m m m m3/h K h — — —

1 -164 -188 9 15 0.65 18974 283.15 8000 0.197

2 -164 -181 9 15 0.9 28213 283.95 8000 0.274

3 62 25 9 22 0.1 153.33 318.15 8000 VOCs 0.004

4
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4.4 环境影响预测与评价

4.4.1 预测因子

VOCs

4.4.2 预测范围

5km

10%

4.4.3 预测周期

2017 2017 1

4.4.4 预测模型

5km

≤0.5m/s

72h 20 35%

3km AERMOD

“ EIAProA-2018 Ver 2.6 ”

4.4.5 模型参数

4.4.5.1 气象参数

AERMOD

2017

118°E 37°35′N 7.8km

50km

-
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USGS NCEP/NCAR

MM5

40 110.0 50×50 81km×81km

43×43 27km×27km

2017 08 20

3000m 19

50km

4.4.5.3 地形参数

SRTM DEM

UTM 90m

DEM

图 4.4-1 预测范围地形示意图 比例尺 1:240000

4.4.5.4 地表参数

1

AERSURFACE
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表 4.4-8 模式参数选择

BOWEN

0-360 12 1 2 0.6 1.5 0.01

0-360 3 4 5 0.14 0.3 0.03

0-360 6 7 8 0.2 0.5 0.2

0-360 9 10 11 0.18 0.7 0.05

4.4.6 预测方法

AERMOD

SO2 NOX

4.4.7 预测和评价内容

1h

表 4.4-9 预测内容一览表

-“ ”

1h

-“ ”
+

4.4.8 预测结果

4.4.8.1 拟建工程贡献浓度

4.4-10

表 4.4-10 拟建工程正常工况贡献质量浓度预测结果表
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μg/m3 %

VOCs

1 17081801 11.3 0.94

1 17072006 10.75 0.90

1 17082721 9.81 0.82

1 17010215 104.12 8.68

4.4.8.2 区域各类污染源综合贡献

“ - ” 4.4-11

表 4.4-11 区域各类污染物综合贡献质量浓度预测结果表

μg/m3 %

VOCs

1 17062907 0.3 0.02

1 17062907 0.11 0.01

1 17061107 0.09 0.01

1 17080407 18.75 1.56

.���Aú�� "‘.PEîEî�J )^ L† ��	p 2± "— �	 (Ÿ�� �� "— �	 (Ÿ

CW �� `Eî
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表 4.4-13 非正常工况下 VOCs小时贡献质量浓度预测结果表

μg/m3 %

VOCs

1 17081206 61.409 5.12

1 17080407 41.057 3.42

1 17031918 44.426 3.7

1 17081307 336.878 28.07

4.4.8.5 大气环境防护距离

50m 366

4.4-14

表 4.4-14 全厂各污染物厂界达标排放情况

μg/m3 μg/m3

1 VOCs 17041607 24 198 73.19 2000

VOCs 6

DB37/2801.6-2018 3

4.4.9 污染控制措施有效性分析和方案比选

PM10 PM2.5

VOCs

4.4.10 污染物排放量核算

4.4.10.1 正常工况污染物排放量核算

4.4-15 4.4-16

表 4.4-15 大气污染物有组织排放量核算表

VOCS t/a 0.145

t/a 0.00504
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t/a 0.00216

VOCS t/a 0145

VOCS t/a 0.145

t/a 0.00504

t/a 0.00216

表 4.4-16 大气污染物无组织排放量核算表

t/a
mg/m3

1 VOCs -- 6
DB37/2801.6-2018

2.0 0.227

表 4.4-17 大气污染物年排放量核算表

t/a

1 VOCS 0.372

4.4.10.2 非正常工况下污染物排放量核算

4.4-18

表 4.4-18 污染源非正常排放量核算表

kg/h h

1 VOCs 9.07 4 1

4.5 环境监测计划

4.5-1 4.5-2

表 4.5-1 有组织废气监测方案

VOCS
6

DB37/2801.6-2018

表 4.5-2 无组织废气监测方案
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VOCs 1 /
6

DB37/2801.6-2018 3

4.5.2 环境质量监测计划

4.5-3

表 4.5-3 环境质量监测方案一览表

VOCs
HJ2.2-2018 D

4.6 大气环境影响评价结论与建议

4.6.1 大气环境影响评价结论

2017

VOCS

VOCs 8.68%

100%

4.6.2 污染控制措施可行性及方案比选结果

PM10 PM2.5

VOCs

4.6.3 大气环境防护距离

VOCs 6

DB37/2801.6-2018 3 VOCS

4.6.4 污染物排放量核算结果

VOCs 0.372t/a VOCS





滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 地表水环境影响评价
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第 5 章 地表水环境影响评价

5.1 评价等级与评价范围

5.1.1 评价等级判定

47.25m3/a 72m3/a 119.25m3/a

HJ2.3-2018 5.2

B B

5.1.2 评价范围确定

HJ2.3-2018

B

500m 3000m

5.1.3 评价时期

B

5.2 水环境质量现状监测与评价

5.2.1 潮河邵家例行监测

2018 5.2-1
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表 5.2-1 2018 年潮河邵家断面例行监测数据一览表

pH mS/m mg/L
CODMn
mg/L

BOD5
mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L

CODCr
mg/L

TN
mg/L

TP
mg/L

2018.01 7.73 3040 10 5.3 3 0.63 0.08 0.003 0.00002 0.00017 — 8.93 —
2018.02 7.84 4350 12.5 5 3.3 0.46 0.09 0.002 0.00002 0.00005 35 7.28 0.75
2018.03 7.75 3765 10.9 5 2.1 0.72 0.15 0.002 0.00002 0.001 30 8.88 0.8
2018.04 7.91 3065 8.3 5.9 2.7 0.3 0.08 0.0031 0.00002 0.00005 37 11.8 0.7
2018.05 7.75 2870 8.5 7.4 3.4 1.08 0.09 0.0031 0.00002 0.001 4L 5.02 0.21
2018.06 7.52 2810 5.6 8.1 3 0.28 0.06 0.003 0.00002 0.038 4L 4.02 0.11
2018.07 7.62 498 7.9 8.9 2.1 0.49 0.05 0.0024 0.00002 0.00004 35 3.58 0.12
2018.08 6.65 650 6.9 9.2 2.7 0.66 0.02 0.0026 0.00002 0.00400 38 3.3 0.21
2018.09 7.73 616 6.4 7.9 2.9 0.51 0.02 0.0026 0.00002 0.00040 36 4.0 0.15
2018.10 8.17 927 10.2 8.2 3.0 0.22 0.02 0.003 0.00002 0.00004 36 4.1 0.16
2018.11 8.35 2565 7.80 9.0 2.8 0.33 0.06 0.003 0.00002 0.00004 38 5.3 0.15
2018.12 7.52 1570 7.60 9.9 2.2 0.24 0.07 0.0022 0.00002 0.00700 36 6.27 0.25

mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L
LAS
mg/L mg/L mg/L % mg/L

2018.01 0.0109 0.01865 1 0.0054 0.002 0.00003 0.002 0.002 0.025 0.0025 3.68 3.68 0.261
2018.02 0.0066 0.049 �

ॆ ⢙
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滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地表水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

5.2-3

表 5.2-3 监测分析方法一览表

1 pH GB/T6920-1986 /

2 CODMn GB/T11892-1989 0.5mg/L

3 HJ535-2009 0.025mg/L

4 HJ636-2012 0.05mg/L

5 GB11893-89 0.01mg/L

6 GB/T11901-1989 4mg/L

7 HJ637-2012 0.01mg/L

8 GB/T16489-1996 0.005mg/L

9 GB7484-87 0.05mg/L

10 GB/T11896-1989 10mg/L

11 GB/T11899-1989 10mg/L

12 HJ/T51-1999 10mg/L

13 HJ755-2015 20MPN/L

5

5.2-4 5.2-5

表 5.2-4 水环境质量现状监测期间水文参数一览表

℃ m m m/s m3/s

1#

500m

2018.04.25
17.0

38.0 1.4 0.36 19.15
18.1

2018.04.26
18.6

19.0

2#

500m

2018.04.25
17.2

36.0 1.7 0.50 30.60
17.7

2018.04.26
18.1

19.0

3#

3000m

2018.04.25
16.3

36.0 1.6 0.53 30.53
18.0

2018.04.26
18.5

18.6



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地表水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

表 5.2-5 水环境质量现状补充监测结果一览表

1# 2# 3#

1 pH

2018.4.25
6.58 6.82 6.64

6.73 6.79 6.75

2018.4.26
6.63 6.81 6.59

6.71 6.76 6.67

2
CODMn

mg/L

2018.4.25
8.4 8.1 7.5

8.5 8.0 7.4

2018.4.26
8.3 9.2 8.5

8.1 9.0 8.4

3
mg/L

2018.4.25
3.72 3.15 2.74

3.52 2.64 2.80

2018.4.26
3.07 1.87 2.57

3.03 1.99 2.22

4
mg/L

2018.4.25
6.36 7.74 8.11

6.17 7.87 8.69

2018.4.26
5.52 7.90 9.12

5.75 6.97 9.14

5
mg/L

2018.4.25
0.34 0.50 0.53

0.33 0.52 0.52

2018.4.26
0.36 0.52 0.48

0.32 0.50 0.49

6
mg/L

2018.4.25
13 15 13

13 10 15

2018.4.26
15 13 16

14 11 14

7
mg/L

2018.4.25
0.01 0.01 0.01

0.01 0.01 0.01

2018.4.26
0.01 0.01 0.01

0.01 0.01 0.01

8
mg/L

2018.4.25
0.005 0.005 0.005

0.005 0.005 0.005

2018.4.26
0.005 0.005 0.005

0.005 0.005 0.005



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地表水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

9
mg/L

2018.4.25
1.48 1.16 1.02

1.48 1.20 1.06

2018.4.26
1.42 1.16 1.06

1.36 1.16 1.06

10
mg/L

2018.4.25
653 1.86×103 1.94×103

650 1.86×103 1.94×103

2018.4.26
705 2.05×103 2.29×103

708 2.02×103 2.28×103

11
mg/L

2018.4.25
569 555 543

548 568 544

2018.4.26
519 571 556

587 570 552

12

2018.4.25
2.10×103 4.18×103 4.23×103

2.13×103 4.14×103 4.14×103

2018.4.26
2.14×103 4.36×103 4.32×103

2.17×103 4.31×103 4.38×103

13

2018.4.25
9.2×103 5.4×103 9.2×103

9.2×103 3.5×103 5.4×103

2018.4.26
5.4×104 2.4×104 1.6×104

3.5×104 2.4×104 1.6×104

5.2.2.2 现状评价

1

1.6-2

2

i

i
i S

CP 

Pi— i pH

Ci—i mg/L

Si—i mg/L

pH



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地表水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

sd

C
pH pH

pH
P i






0.7
0.7

(pHCi≤7.0)

0.7
0.7






su

C
pH pH

pH
P i (pHCi 7.0)

PpH—pH

pHci—pH

pHsd—pH

pHsu—pH

3

5.2-6

表 5.2-6 水环境质量现状补充监测评价结果一览表

1# 2# 3#

1 pH 0.27 0.42 0.18 0.24 0.25 0.41

2 CODMn 0.54 0.57 0.53 0.61 0.49 0.57

3 1.52 1.86 0.94 1.58 1.11 1.4

4 2.76 3.18 3.49 3.95 4.06 4.57

5 1.6 1.8 2.5 2.6 2.4 2.65

6 0.13 0.15 0.1 0.15 0.13 0.16

7 0.91 0.99 0.77 0.8 0.68 0.71

8 2.6 2.83 7.44 8.2 7.76 9.16

9 2.08 2.35 2.22 2.28 2.17 2.22

10 2.1 2.17 4.14 4.36 4.14 4.38

11 0.23 1.35 0.09 0.6 0.14 0.4

5.2-6

GB3838-2002 Ⅴ



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地表水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

5.3 地表水环境影响评价

5.3.1 水污染控制有效性评价

4 DB37/3416.4-2018 2

5.3.2 依托污水处理设施的环境可行性评价

6 m2

2001 800m3/h 2012

2005 1100m3/h 2008

1100m3/h

“ + ”

COD≤1500mg/L ≤450mg/m3 pH≤13

≤48000mg/L 4

DB37/3416.4-2018 2

5.3-1

图 5.3-1 滨化集团工业水运营中心污水工艺流程图

1460m3/h 1440m3/h

0.16m3/h

2018 1 -2018 6



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地表水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

5.3-1

表 5.3-1 2018年 1月-6月滨化集团工业水运营中心出水在线监测结果

CODCr NH3-N

mg/L mg/L mg/L mg/L

2018 1 32.3~36.4 33.61 30 100% 0.49~5.83 2.58 30 100%

2018 2 27.9~58.9 36.61 31 100% 0.98~2.85 1.72 31 100%

2018 3 27.3~40.2 32.27 31 100% 0.34~1.11 0.62 31 100%

2018 4 27.8~47.6 33.86 30 100% 0.34~0.79 0.59 30 100%

2018 5 29.2~51 38.35 31 100% 0.36~1.54 0.66 31 100%

2018 6 28.9~47.3 37.34 30 100% 0.41~0.88 0.60 30 100%
DB37/675-2007 ≤60 ≤8

5.3-1

4 DB37/3416.4-2018 2

5.3.3 污染源排放量

119.25m3 COD 0.0072t

0.054t COD 0.00024t

0.0000063t

5.4 监测计划

5.4-1

表 5.4-1 拟建工程水污染源监测计划

1
— —

3 —

2 pH
— —

3

3 COD — —



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地表水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

3

4
— —

3

5 BOD5 3

6 SS 3

5.4-2

表 5.4-2 拟建工程地表水环境质量监测计划

1

500m
1000m

3000m

pH 3

2 COD 3

3 3

4 BOD5 3

5 SS 3

5.5 地表水环境影响评价结论

5.5.1 水环境影响评价结论

4 DB37/3416.4-2018 2

5.5.2 污染源排放量

5.5-1

表 5.5-1 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

1
COD

SS
— + DW001





滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地表水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

5.5-5

表 5.5-5 环境监测计划及记录信息表

1

DW001

AE325MN 3 —

2 pH PHS-3C 3

3 COD LFS-2002 3

4 HQ-NH3-N 3

5 BOD5 — — — 3

6 SS — — — 3

5.5.3 地表水环境影响自查表

表 5.5-6 地表水环境影响评价自查表

  

ǇI

! .





滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地表水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

κ ǘκŀ κ ƳƎκ[

/h5 /h50.00024t
лΦлллфрп0.0000063t

/h5рлƳƎκ[ млƳƎκ[

κ ǘκŀ κ
ƳƎκ[
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滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地下水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

第 6章 地下水环境影响评价

6.1 评价等级与评价范围

6.1.1 评价等级确定

HJ610-2016

1

“ ”

“ ” HJ610 A“ ”

Ⅲ

2

6.1-1

表 6.1-1 地下水环境敏感程度分级

a

a“ ”

ഀᝏ—��

ຳ ຳ ᭿ ᝏ ؀ൠ ᔪ ᝏ ؀ ᝏ ᝏ韂䀀

⋹ ᝏ ᝏ韂䀀⋹Ḁᝏ韂䀀ᝏ ᝏ韂䀀ᔪ
ᘀ ᝏ ؀

㺘ⸯ ؀ᐕ〻 㹼∀ ᝏ؀
˅ᮅ ᝏᝏ韂䀀

ᔪ 㺘1䲆ഘᦞ܀耀Ⲵൠл≤ 蛺␀ᝏ韂䀀ຳ᭿ᝏ吀ᮅ Ȁ؀



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地下水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

6.1-1

3

6.1-2

表 6.1-2 地下水评价工作等级分级表

Ⅰ Ⅱ Ⅲ

Ⅲ

6.1.2 评价范围

HJ610-2016

表 6.1-3 地下水环境现状调查评价范围

km2

≥20

6 20

≤6

6.1-3 ≤6km2

6.2 地下水与包气带现状监测与评价

6.2.1 地下水现状监测与评价

6.2.1.1 地下水现状监测

1

6

6.2-1 6.2-1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地下水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

表 6.2-1 地下水环境质量现状监测点一览表

m

1# 800 S

2# 770 NW

3# 1360 NW

4# 1330 S

5# 1720 NW

6# 2720 N

2

K+ Na+ Ca2+ Mg2+ CO32- HCO3- pH

1,2- 1,1 1- 1,1,2-

1,1- 1,2-

3

2019

8 28 11 25

4

6.2-2

表 6.2-2 地下水检测方法一览表

1 pH GB/T5750.4-2006 --

2 GB/T5750.4-2006 1.0mg/L

3 GB/T5750.4-2006 10mg/L

4 GB/T5750.7-2006 0.05mg/L

5 GB/T5750.5-2006 0.02mg/L

6 GB/T5750.5-2006 0.001mg/L

7
HJ84-2016

0.007mg/L

8 0.006mg/L



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地下水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

9 0.018mg/L

10 0.004mg/L

11
HJ700-2014

0.00009mg/L

12 0.00005mg/L

13 K+

HJ776-2015

0.05mg/L

14 Na+ 0.12mg/L

15 Ca2+ 0.02mg/L

16 Mg2+ 0.003mg/L

17 0.004mg/L

18 0.01mg/L

19 0.006mg/L

20 0.004mg/L

21
HJ694-2014

0.00004mg/L
22 0.0003mg/L

23 CO32- HCO3- DZ/T0064.49-1993 5mg/L

24 GB/T5750.5-2006 N,N- 0.005mg/L

25 1,1-

HJ810-2016 / -

1.3μg/L

26 -1,2- 0.6μg/L

27 -1,2- 0.5μg/L

28 1,2- 0.5μg/L

29 1,1,1- 0.8μg/L

30 0.8μg/L

31 1,2- 0.8μg/L

32 0.8μg/L

33 1,1,2- 0.9μg/L

34 0.8μg/L

35 GB/T5750.4-2006 0.100mg/L

36 HJ503-2009 0.0003mg/L

37 GB/T5750.5-2006 - 0.002mg/L

38 GB/T5750.6-2006 0.004mg/L

39 GB/T5750.12-2006 1CFU/mL

40 GB/T5750.12-2006 2MPN/100 mL

5



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地下水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

6.2-3 6.2-4

表 6.2-3 地下水监测井水文参数一览表

1# 2# 3# 4# 5# 6#

1 m 12.0 20.2 9.5 16.0 20.0 9.5

2 m 6.0 5.0 5.5 6.0 8.0 4.0

3 ℃ 14.6 14.8 14.4 -- -- --

4

表 6.2-4 地下水现状监测结果一览表

1# 2# 3#

1 pH -- 7.76 7.65 7.68

2 mg/L 1.03×103 575 453

3 mg/L 1.77×103 2.88×103 1.47×103

4 mg/L 0.192 0.494 0.523

5 mg/L 537 425 251

6 mg/L 123 529 253

7 mg/L 12.4 52.4 0.139

8 CO32- mg/L ND ND ND

9 HCO3- mg/L 662 1102 739

10 mg/L 0.027 0.800 ND

11 mg/L 0.10 0.24 0.07

12 mg/L ND ND ND

13 mg/L ND ND ND

14 mg/L ND ND ND

15 mg/L ND ND ND

16 mg/L 2.30 1.06 1.63

17 mg/L ND ND ND

18 MPN/100mL ND 14 ND

19 CFU/mL 18 130 2700

20 mg/L ND ND ND

21 mg/L ND 0.0005 0.0007

22 mg/L ND ND ND

23 mg/L ND ND ND

24 mg/L 0.04 0.01 0.03



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地下水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

25 mg/L 0.603 0.303 0.435

26 mg/L ND 0.029 0.204

27 mg/L ND ND ND

28 K+ mg/L 2.87 24.7 1.02

29 Na+ mg/L 214 756 365

30 Ca2+ mg/L 161 81.5 77.9

31 Mg2+ mg/L 156 108 68.8

32 1,1- μg/L ND ND ND

33 -1,2- μg/L ND ND ND

34 -1,2- μg/L ND ND ND

35 1,1,1- μg/L ND ND ND

36 μg/L ND ND ND

37 1,2- μg/L ND ND ND

38 μg/L ND ND ND

39 1,1,2- μg/L ND ND ND

40 μg/L ND ND ND

6.2.1.2 地下水评价

pH

1,1- 1,2-

1

GB/T14848-2017 Ⅲ 1.6-3

2

3

6.2-5

表 6.2-5 地下水现状评价结果一览表

1# 2# 3#

1 pH 0.51 0.43 0.45

2 2.29 1.28 1.01

3 1.77 2.88 1.47



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地下水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

4 0.19 0.49 0.52

5 2.15 1.70 1.00

6 0.49 2.12 1.01

7 0.62 2.62 0.01

8 0.03 0.80 0.00

9 0.20 0.48 0.14

10 0.77 0.35 0.54

11 0.33 4.67 0.33

12 0.18 1.30 27.00

13 0.02 0.05 0.07

14 0.13 0.03 0.10

15 6.03 3.03 4.35

16 0.00 0.03 0.20

17 0.00 0.00 0.00

6.2-5 3

GB/T14848-2017 Ⅲ

6.3 水文地质调查

6.3.1 区域地质条件

6.3.1.1 地质构造

—

9 10

—

4 5

6.3.1.2 地层岩性



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地下水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

100kt/a HCl 2006

6

1

0.50 2.60m 0.86m 7.04 9.55m 8.83m 0.50 2.60

0.86m

2 - -

0.40 1.70m 0.75m 7.20 8.91m 8.36m

0.90 2.50m 1.44m

3 -

0.30 2.30m

1.29m 5.57 8.30m 7.07m 1.40 4.0m 2.64m

4-1 -

0.30

2.10m 1.07m 4.35 6.09m 5.33m 3.50 5.40m

4.32m

4 -

-

0.40 3.30m 2.10m 3.05

7.28m 4.49m 2.10 6.20m 5.21m

5 - -

0.60 3.30m 1.42m 1.30 3.75m 2.99m

5.50 8.20m 6.71m

6 -

-



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 地下水环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

0.70 3.40m 2.22m -0.25 2.00m 0.89m

7.60 9.80m 8.81m

7 -

0.60 4.80m 2.27m -2.41 0.01m -1.22m

9.00 12.50m 10.91m

8 - -

0.40 2.50m

1.50m -3.71 0.39m -2.62m 10.10 13.50m 12.31m

9 -

0.30 3.10m 1.46m

-5.92-2.40m -3.66m 11.80 15.7m 13.34m

⑪10 -

0.60 4.70m 2.74m -10.62 4.75m -6.24m

14.10 20.40m 15.93m

⑫11 -

0.10 5.70m 3.38m -11.75 5.53m -9.73m 15.30

20.50m 19.42m

⑬12 -

0.40 19.90m

1.64m -11.81 10.34m -11.12m 19.90 21.60m 20.77m

⑭13

1.50 3.40m 2.86m

-14.46 12.90m -14.14m 22.10 24.10m 23.86m

⑮14
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6.3m

6.3-1 6.3-2

6.3.2 水文地质

1/7500 9.00-11.00m

—

—

60 250m 20g/L

250m

49.82-67.75m 1-2g/L

4.0-4kg/L

2m

6.3-3

6.3.3 包气带特征

1

0.40 1.70m

0.75m 0.90 2.50m 1.44m 7.20 8.91m 8.36m

2

k=4.43×10-6 1.46×10-5cm/s k=1.00×10-5cm/s

400m

6.4 地下水环境影响预测与评价

6.4.1 地下水环境影响预测

6.4.1.1 预测范围
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≤6km2

6.4.1.2 预测时段

6.4.1.3 情景设置

6.4.1.4 预测因子及执行的标准

6.4.1.5 预测方法

6.4.2 地下水环境影响预测

6.4.2.1 污染源概化

6.4.2.2 数值模型的建立
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6.4.2.3 模型参数的选取

COD × × ×

× × ×
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表 6.4-1 污水管网防渗膜破裂泄露源强一览表

~

‰

uL  ×

6.4.2.4 预测结果
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图 6.4-1 瞬时泄漏 100d、1000d、7200dCOD 污染晕范围示意图

图 6.4-2 瞬时泄漏 100d、1000d、7200d 氨氮污染晕范围示意图

6.5 地下水污染防治措施

6.5.1 源头控制措施
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6.5.2 分区防渗

GB/T50934-2013

GB/T50934-2013

COD

6.5-1

6.5-1

表 6.5-1 厂区分区防渗及防渗要求一览表

15cm

15cm
5mm

7mm
6.0m

1.0×10-7cm/s

15cm

15cm
5mm

7mm

6.5.3 地下水环境监测管理体系

5

6.5-2 6.5-2

表 6.5-2 地下水跟踪监测点分布情况一览表

1
1 37.377°N

118.056°E
15m

PVC
PVC
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2
2 37.377°N

118.06°E

3
1 37.379°N

118.063°E

4
2 37.383°N

118.057°E

5
3 37.383°N

118.063°E

6.5-3

表 6.5-3 地下水跟踪监测因子及监测频次一览表

pH

1,2-
1,1,1- 1,1,2- 1,1- 1,2-

1 /
1 /

6.5.4 应急响应

6.6 小结

6.6.1 环境水文地质现状

䀀䃐 ᔜ　䃐؞䀀䃐꬀ᮒ

E÷ �Î6dC°

�p6dC°	j ��H "d �r  6dC°
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6.6.2 地下水环
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山东昱泰环保工程有限公司

第 7章 声环境影响评价

7.1 评价等级与评价范围

HJ2.4-2009 “5.2 ”

GB3096 3

HJ2.4-2009 “6.1 ”

200m 3

200m

7.2 声环境现状监测与评价

7.2.1 声环境现状监测

7.2.1.1 监测点位

11 7.2-1 7.2-1

表 7.2-1 噪声现状监测点布设一览表

1# 1m

2# 1m

3# 1m

4# 1m

5# 1m

6# 1m

7# 1m

8# 1m

9# 1m

10# 1m

11#

7.2.1.2 监测时间及项目



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 声环境环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

2019 8 26 8 27

L10 L50 L90 Leq

7.2.1.3 监测结果

7.2-2

表 7.2-2a 2019年 8月 26日声环境现状监测结果一览表

dB A dB A

L10 L50 L90 Leq L10 L50 L90 Leq

1# 71.4 65.2 63.2 67.5 64.4 63.8 63.2 64.0

2# 68.8 62.8 58.6 65.3 61.0 58.6 58.0 59.6

3# 70.8 68.2 59.4 68.3 59.2 49.0 46.8 56.6

4# 67.6 58.8 52.8 63.5 61.2 55.0 54. 60.5

5# 74.6 73.2 72.2 73.6 56.0 52.6 52.0 55.6

6# 65.0 58.2 54.2 62.0 52.0 47.0 46.2 51.5

7# 63.8 54.4 52.0 60.3 53.6 52.4 51.8 53.5

8# 62.8 57.4 51.8 59.9 55.4 53.6 52.6 54.8

9# 70.2 64.4 58.6 66.5 60.8 51.8 49.2 56.5

10# 63.4 56.8 52.4 60.2 60.2 55.6 51.6 57.2

11# 48.1 46.2

/20min

1# 44 10 178 36 2 126

2# 40 6 165 32 0 88

3# 50 8 182 28 4 80

4# 35 2 174 34 2 82

5# 12 0 45 8 0 24

6# 10 2 41 6 0 28

7# 13 4 34 8 2 25

8# 36 8 154 17 4 45

9# 42 10 152 21 2 52

10# 30 2 140 24 0 58
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表 7.2-2b 2019年 8月 27日声环境现状监测结果一览表

7.2.2 声环境现状评价

7.2.2.1 评价方法

P=Leq-Lb

P— dB A

Leq— A dB A

Lb— dB A

dB A dB A

L10 L50 L90 Leq L10 L50 L90 Leq

1# 71.0 65.0 63.0 67.2 65.2 64.4 64.0 64.7

2# 66.4 62.8 58.8 64.0 61.4 59.0 58.4 59.9

3# 70.6 67.8 58.8 68.1 61.8 50.4 46.6 59.6

4# 67.6 58.6 52.4 63.4 62.4 52.4 51.6 61.6

5# 74.0 72.8 71.8 73.0 59.6 52.4 51.6 57.5

6# 64.6 57.6 54.0 61.9 50.0 47.4 46.4 48.4

7# 63.4 53.8 51.2 59.9 54.0 52.4 51.8 53.5

8# 62.2 56.8 51.4 59.0 55.6 53.8 53.6 54.0

9# 70.2 64.4 58.2 66.4 60.4 51.4 49 56.1

10# 64.6 59.4 53.6 61.3 59.8 54.4 51.6 56.6

11# 46.6 44.7

/20min

1# 46 6 186 35 2 105

2# 42 8 170 30 2 78

3# 53 4 177 32 4 86

4# 38 0 168 38 0 96

5# 16 2 44 7 2 26

6# 12 10 38 0 4 18

7# 14 0 48 6 8 22

8# 34 4 148 15 6 46

9# 45 4 123 24 0 51

10# 28 4 157 18 4 56
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7.2.2.2 评价标准

GB12348-2008

3 A 65dB A 55dB A

7.2.2.3 评价结果

7.2-3

表 7.2-3 声环境现状评价结果一览表

1# 2# 3# 5# 9# 1# 2# 3# 4# 5# 9# 10#

dB A dB A

2019 8 26

1# 67.5 65 2.5 64.0 55 9

2# 65.3 65 0.3 59.6 55 4.6

3# 68.3 65 3.3 56.6 55 1.6

4# 63.5 65 -1.5 60.5 55 5.5

5# 73.6 65 8.6 55.6 55 0.6

6# 62.0 65 -3 51.5 55 -3.5

7#

8#
60.3 65 -4.7 53.5 55 -1.5

8# 59.9 65 -5.1 54.8 55 -0.2

9# 66.5 65 1.5 56.5 55 1.5

10# 60.2 65 -4.8 57.2 55 2.2

11# 48.1 65 -16.9 46.2 55 -8.8

2019 8 27

1# 67.2 65 2.2 64.7 55 9.7

2# 64.0 65 -1 59.9 55 4.9

3# 68.1 65 3.1 59.6 55 4.6

4# 63.4 65 -1.6 61.6 55 6.6

5# 73.0 65 8 57.5 55 2.5

6# 61.9 65 -3.1 48.4 55 -6.6

7#

8#
59.9 65 -5.1 53.5 55 -1.5

8# 59.0 65 -6 54.0 55 -1

9# 66.4 65 1.4 56.1 55 1.1

10# 61.3 65 -3.7 56.6 55 1.6

11# 46.6 65 -18.4 44.7 55 -10.3



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 声环境环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

GB12348-2008

1# 2# 3# 5# 9# 1# 2# 3# 4# 5# 9# 10#

7.3 声环境影响预测与评价

7.3.1 噪声源分析

7.3-1

表 7.3-1 拟建工程主要噪声源强一览表

1m
dB A

m

1 70~75 445 285 215 443

2 70~75 440 300 218 438

3 TBHP 70~75 432 302 220 426

4 TBHP 70~75 428 305 225 423

5 65~70 438 302 227 426

6 65~70 443 290 222 438

7 65~70 440 278 225 450

8 65~70 428 292 237 416

9 65~70 444 283 221 445

10 70~75 445 300 220 428

11 70~75 443 290 222 438

12 70~75 405 285 260 443

13 70~75 420 275 240 453

7.3.2 预测模式

7.3.2.1 预测模式

HJ2.4-2009

1

A A

( )A Aw cL r L D A   1

0( ) ( )A AL r L r A  2
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div atm gr bar miscA A A A A A     3

( )AL r —— ( )r A dB

0( )AL r —— 0( )r A dB

AwL —— ( )r A dB

cD — dB wL

ID

4 ( )sr
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3
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0L /3<r< 0L 0L /3<r0< 0L divA =15lg r/r0

2 barA

3

arrAatm 100
lg 0



r r0——

a——

4 excA

7.3.3 预测结果

7.3-2

表 7.3-2 拟建工程噪声预测结果一览表

dB A dB A

32.09 -- 32.09 32.09 -- 32.09

35.51 73.6 73.6 35.51 57.5 57.5

37.72 68.3 68.3 37.72 64.7 64.7

32.03 66.4 66.4 32.03 57.2 57.2

7.3-2

GB12348-2008 3

7.4 噪声控制措施

1
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2

3

4
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第 8 章 固体废物环境影响分析

8.1 固体废物产生及处置情况

π TBHP/TBA

IWнлнрπнлмн

уΦмπм

表 8.1-1 拟建工程危废收集计划及操作规程一览表

TBHP/TBA

HW49

TBHP/TBA

41.09t

8.2 危废贮存场所环境影响分析

м

TBHP/TBA

н
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уΦнπм

表 8.2-1 危险废物贮存设施基本情况一览表

TBHP/TBA
HW49

900-047-49 3.59m3 3m2 3.59t 1

1

2 “ 15cm 5mm

7mm ”

3

GB15562.2-1995

6

3

GB/T50934-2013

GB18597 HJ2025

8.3 运输过程的环境影响分析

HJ2025-2012

8.4 委托处置的环境影响分析
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- TBHP/TBA



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 土壤环境影响评价
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第 9 章 土壤环境影响评价

9.1 评价等级及评价范围

9.1.1 评价等级的确定

HJ964-2018

1

HJ964 A.1

“Ⅰ ”

2

458.3m2

3

9.1-1

表 9.1-1 土壤环境敏感程度分级

9.1-2
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表 9.1-2 土壤评价工作等级划分表

Ⅰ Ⅱ Ⅲ

--

-- --

“-”

Ⅰ

9.1.2 评价范围

HJ964-2018

7.2.2 9.1-3

表 9.1-3 现状调查范围

a

b

5km

1km

2km

0.2km

1km

0.05km

a
b

9.1-3 200m

9.2 土壤环境现状监测与评价

9.2.1 土壤现状监测

9.2.1.1 监测布点
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1 2

9.2-1 9.2-1

表 9.2-1 土壤现状监测布设情况表

1# 0~0.5m 0.5~1.5m 1.5~3m

2# 0~0.2m

3# 0~0.5m 0.5~1.5m 1.5~3m

4# PO/TBA 0~0.5m 0.5~1.5m 1.5~3m

5# 0.2km 0~0.2m

6# 0.2km 0~0.2m

9.2.1.2 监测因子

1~4# pH

1,1- 1,2- 1,1- -1,2-

-1,2- 1,2- 1,1,1,2- 1,1,2,2-

1,1,1- 1,1,2- 1,2,3-

1,2- 1,4- +

2- [a] [a] [b] [k]

[a,h] [1,2,3-cd]

5# 6# pH

9.2.1.3 监测单位及监测时间、频率

2019 8 27

2020 5 14

9.2.1.4 监测分析方法

9.2-2

表 9.2-2 土壤环境质量监测分析方法一览表

1 pH NY/T1377-2007 --
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2
HJ680-2013 /

0.01mg/kg

3 0.002mg/kg

4
GB/T17141-1997

0.01mg/kg

5 0.1mg/kg

6 LY/T1243-1999 0.5cmol( )/kg

7 HJ736-2015 / - 0.0030mg/kg

8

HJ834-2017 -

0.09mg/kg

9 0.01mg/kg

10 2— 0.06mg/kg

11 [a] 0.1mg/kg

12 [a] 0.1mg/kg

13 [b] 0.2mg/kg

14 [k] 0.1mg/kg

15 0.1mg/kg

16 [a,h] 0.1mg/kg

17 [1,2,3—cd] 0.1mg/kg

18 0.09mg/kg

19

HJ642-2013 / -

0.0015mg/kg

20 0.0021mg/kg

21 1,1— 0.0016mg/kg

22 1,2— 0.0013mg/kg

23 1,1— 0.0008mg/kg

24 —1,2— 0.0009mg/kg

25 —1,2— 0.0009mg/kg

26 0.0026mg/kg

27 1,2— 0.0019mg/kg

28 1,1,1,2— 0.0010mg/kg

29 1,1,2,2— 0.0010mg/kg

30 0.0008mg/kg

31 1,1,1— 0.0011mg/kg

32 1,1,2— 0.0014mg/kg

33 0.0009mg/kg

34 1,2,3— 0.0010mg/kg
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35 0.0015mg/kg

36 0.0016mg/kg

37 0.0011mg/kg

38 1,2— 0.0010mg/kg

39 1,4— 0.0012mg/kg

40 0.0012mg/kg

41 0.0016mg/kg

42 0.0020mg/kg

43 - + - 0.0036mg/kg

44 - 0.0013mg/kg

45
METHOD
3060A

ALKALINE DIGESTION
FOR HEXAVALENT

CHROMIUM
0.4mg/kg

46
HJ 491-2019

1mg/kg

47 3mg/kg

9.2.1.5 土壤监测结果

9.2-3

表 9.2-3a 1#、2#、3#土壤监测结果一览表

1# 2# 3#

0~50cm 50~150cm 150~300cm 0~20cm 0~50cm 50~150cm 150~300cm

1 mg/kg 0.015 0.021 0.014 0.007 0.027 0.024 0.020

2 mg/kg 9.77 8.72 8.32 6.07 10.5 10.4 9.26

3 mg/kg 17.1 17.3 14.9 15.5 19.3 20.1 17.8

4 mg/kg 0.11 0.12 0.11 0.08 0.15 0.13 0.12

5 mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

6 mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

7 mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

8
1,1—

mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

9
1,2—

mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

10
1,1—

mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

11
—1,2—

mg/kg ND ND ND ND ND ND ND
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38
[k]

mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

39 mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

40
[a,h]

mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

41 [1,2,3—cd] mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

42 mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

43 mg/kg ND ND ND ND ND ND ND

44 mg/kg 27 25 22 17 29 28 27

45 mg/kg 21 21 16 13 23 22 21

表 9.2-3b 4#、5#、6#土壤监测结果一览表

4# 5# 6#

0~50cm 50~150cm 150~300cm 0~20cm 0~20cm

1 mg/kg 0.161 0.0809 0.211 0.119 0.0975

2 mg/kg 14.4 17.2 12 6.5 9.1

3 mg/kg 33 34 30 28 34

4 mg/kg 28.7 23.4 14 13.8 4.0

5 mg/kg ND ND ND / /

6 mg/kg ND ND ND / /

7 mg/kg ND ND ND / /

8
1,1—

mg/kg ND ND ND / /

9
1,2—

mg/kg ND ND ND / /

10
1,1—

mg/kg ND ND ND / /

11
—1,2—

mg/kg ND ND ND / /

12
—1,2—

mg/kg ND ND ND / /

13 mg/kg ND ND ND / /

14
1,2—

mg/kg ND ND ND / /

15
1,1,1,2—

mg/kg ND ND ND / /
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16
1,1,2,2—

mg/kg ND ND ND / /

17 mg/kg ND ND ND / /

18
1,1,1—

mg/kg ND ND ND / /

19
1,1,2—

mg/kg ND ND ND / /

20 mg/kg ND ND ND / /

21
1�kg

kg
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46 mg/kg

47 mg/kg / / / 41 49

48 mg/kg / / / 94 87

9.2.2 土壤现状评价

9.2.2.1 评价因子

9.2.2.2 评价标准

1.6-5 1.6-6

9.2.2.3 评价方法

0

i
i

i

CS
C

Si i

Ci i

C0i i

9.2.2.4 评价结果

9.2-4

表 9.2-4 土壤环境质量现状评价结果表

1#

0~50cm 0.0004 0.16 0.021 0.002 0.03 0.0012 / /

50~150cm 0.0006 0.15 0.022 0.002 0.028 0.0012 / /

150~300cm 0.0004 0.14 0.019 0.002 0.024 0.0009 / /

2# 0~20cm 0.0002 0.10 0.019 0.001 0.019 0.0007 / /

3#

0~50cm 0.0007 0.18 0.024 0.002 0.032 0.0013 / /

50~150cm 0.0006 0.17 0.025

� �� �� ��

�� �� �� ��

��

/

/

�� �� �a

��

�� �� �a

��

�� �� �a

��

�� �� �a

����

50~50~50~

//50~ -cm50~/50~ -⊎50~ -

/

50~50~50~-cm50~- 9-c⊎0.0000.ݑ

0.00

/-0.00-m0.00 /

0.002U䅳.00-甀m0.00/ܷ.00/0.00/᷒



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 土壤环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

6# 0~20cm 0.028 0.364 0.2 6.67 0.013 0.20 0.313 0.29

9.2-4 1# 2# 3# 4#

GB36600-2018 1

5# 6#

GB15618-2018 1

9.3 土壤理化特性调查

3.1

9.3-1 3.2-1 9.3-3

9.3.1 土壤利用历史情况

944464.62hm2

2011 10 31

123343.75hm2 7742.43hm2 15289.27hm2

172942.95hm2 60984.5hm2 35617.36hm2

6978.27hm2 16131.6hm2 10241.22hm2 41990.56hm2

9.3.2 土壤理化特性

9.3-1

表 9.3-1a 土壤理化特性调查统计表

15:58

118.06665° 37.37815°

0-20cm
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<20

cmol/kg 6.5

(mv) 391.6

(mm/min) 0.092

(kg/m3) 1.41

(%) 50.2

表 9.3-1b 土壤理化特性调查统计表

11:32

118.06151° 37.38304°

0-20cm

<20

cmol/kg 7.2

(mv) 401.3

(mm/min) 0.113

(kg/m3) 1.44

(%) 47.2

9.4 土壤环境影响预测与评价

9.4.1 土壤环境影响预测

9.4.1.1 预测范围

200m

9.4.1.2 情景设置

VOCs

9.4.1.3 预测与评价因子
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9.4.1.4 预测评价标准

HJ964-2018

GB36600-2018

4500mg/kg

9.4.1.5 预测与评价

表 9.4-1 监测数据情况表

~

~

~

9.4.1.6 预测结论

9.5 土壤环境保护措施与对策

9.5.1 源头控制措施
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9.5.2 分区防渗

6.5.2

9.5.3 跟踪监测

表 9.5-2 土壤跟踪监测计划一览表

1
pH 1,1-
1,2- 1,1- -1,2-

-1,2- 1,1,1,2-
1,1,2,2-

1,1,1- 1,1,2-

1 /

GB36600-20182

9.6 小结

9.6.1 土壤环境现状

1# 2# 3# 4#

GB36600-2018 1

5# 6#

GB15618-2018 1

9.6.2 土壤环境预测评价结果

9.6.3 防控措施及跟踪监测计划
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9.6.4 土壤环境影响评价结论

1# 2# 3# 4#

GB36600-2018 1 5#

6#

GB15618-2018 1

土壤环境影响评价自查表

:

√ □ □

√ □ □

458.3 m2

□ □ □ □

Ⅰ √ Ⅱ □ Ⅲ □ Ⅳ □

□ □ √



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 土壤环境影响评价

山东昱泰环保工程有限公司

□ √ □

a √ b √ c √ d □

9.3-1 C

1 2 0~0.2m

3 --
0~0.5m
0.5~1.5m
1.5~3m

1~4# pH
1,1-

1,2- 1,1- -1,2- -1,2-
1,2- 1 1 1 2- 1,1,2,2-

1,1,1- 1,1,2-
1,2,3- 1,2- 1,4-

+
2- [a] [a] [b]

[k] [a,h] [1,2,3-cd]

5# 6# pH

GB 15618√ GB 36600√ D.1□ D.2□

E√ F□

a √ b □ c □
a □ b □

□ √ √

2 9.5-2 1 /1

1 “□” √ “ ” “ ”
2
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第 10章 环境风险评价

10.1 现有工程环境风险防范措施

25 /

20 / 12 / VCM

HCL 15 /

6 / 3 /

8 / 2 / 8 /

2 / 2000 /

2 2’-

(

)

(1)

(2) (GB50016-2006)

(3) 16 140

5kg 8kg 35kg 3kg 8kg CO2

(4)

(5)

(6)
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2.1

LD50 800mg/kg
LC501900mg/kg

UN 1969 CAS NO. 75-28-5

21012 O52

15
15

:
/

表 10.2-3 叔丁醇安全技术说明书

tert-butyl alcohol
trimethyl carbinol

C4H10O 74.12 470 11℃

25.3℃ 82.8℃ 5.33kPa/24.5℃

=1 0.79 (kJ/mol) 2630.5

=1 2.55 -

(vol%) 2.3-8.0%

3.2

LD5 03500mg/kg( )
LC50

UN 1120 CAS NO. 75-65-0

32066 O52

http://www.so.com/s?q=%E7%88%86%E7%82%B8%E6%80%A7%E6%B7%B7%E5%90%88%E7%89%A9&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E7%83%AD%E8%83%BD&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E6%B0%A7%E5%8C%96%E5%89%82&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
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( )

表 10.2-4 丙烯的危险有害特性及安全技术表

C3H6 CH3CHCH2

42.08 602.88kPa/0℃ -108℃
-191.2℃
-47.7℃

( =1)0.5
( =1)1.48

15% ×30 35 40%×20 260mg/L×4

35% 20

( ) 21018
4( )

( )

表 10.2-5 环氧丙烷的危险有害特性及安全技术表

1 2-
1,2-epoxypropane propylene oxide
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C3H6O
CH3CHOCH2

58.08 - -37℃

-104.4℃ 33.9℃ 75.86kPa/25℃

=1 0.83 (kJ/mol) -

=1 2.0 -

(vol%) 2.1-37%

7( )

LD501140mg/kg( )
1245mg/kg( ) LC504127mg/m3 4

( )

UN 1280 CAS NO. 75-56-9

31032 Ⅰ

15
15

( )

表 10.2-6 异丁酸安全技术说明书

2- 2-methyl propionic acid

C4H8O2 88.11 481℃ 55℃

-47℃ 154.5℃ 0.13kPa(14.7℃)

=1 0.95 (kJ/mol) 2165.3

=1 3.04 336℃

(vol%) 2.0-9.2%
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山东昱泰环保工程有限公司

3.2

LD50 400-800 mg/kg( )
LC50

UN 2529 CAS NO. 79-31-2

33592 O53 -

( )

表 10.2-7 甲醇安全技术说明书

methyl alcohol

CH4O 32.04 385℃ 11℃

-97.8℃ 64.8℃ 13.33kPa(21.2℃)

=1 0.79 (kJ/mol) 727.0

=1 1.11 240℃

(vol%) 5.5% 44.0%

3.2

LD50 5628 mg/kg( )
15800 mg/kg( )

LC50 83776mg/m3 4 ( )

UN 1230 CAS NO. 67-56-1

32058 Ⅱ 7

https://baike.so.com/doc/4171332-4371671.html
https://baike.so.com/doc/6297051-6510572.html
https://baike.so.com/doc/10042080-10544386.html
https://baike.so.com/doc/10042080-10544386.html
https://baike.so.com/doc/3517985-3700524.html


滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

( )

1

( )

表 10.2-8 丙酮安全技术说明书

acetone

C3H6O 58.08 465℃ -20℃

-94.6℃ 56.5℃ 53.32kPa(39.5℃)

=1 0.80 (kJ/mol) 1788.7

=1 2.00 235.5℃

(vol%) 2.5% 13.0%

3.2

LD50 5800 mg/kg( )
20000 mg/kg( )

LC50 )

UN 249 CAS NO. 67-64-1

31025 Ⅱ 7

https://www.wiki8.com/qiwei_10539/
https://www.wiki8.com/yichun_24156/
https://www.wiki8.com/yimi_33990/
https://www.wiki8.com/lvfang_122251/
https://www.wiki8.com/youjirongji_150356/
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( )

10.2.2 环境敏感目标调查

1.5-2 1.5-1

10.3 环境风险潜势初判

10.3.1 危险物质及工艺系统危险性（P）的分级

1 Q

HJ169 B

Q

Q Q

q1 q2 … qn—— t

Q1 Q2 … Qn—— t

Q 1 Ⅰ

Q≥1 Q 1 1≤Q 10 2 10≤Q 100 3 Q≥100

https://www.wiki8.com/jixingzhongdu_136174/
https://www.wiki8.com/zhongshushenjingxitong_107342/
https://www.wiki8.com/mazui_40697/
https://www.wiki8.com/zuoyong_105276/
https://www.wiki8.com/fali_151094/
https://www.wiki8.com/exin_16438/
https://www.wiki8.com/toutong_7289/
https://www.wiki8.com/touyun_7277/
https://www.wiki8.com/jidong_118431/
https://www.wiki8.com/fasheng_16282/
https://www.wiki8.com/outu_11104/
https://www.wiki8.com/hunmi_14143/
https://www.wiki8.com/ciji_104431/
https://www.wiki8.com/kouchun_149447/
https://www.wiki8.com/yanhou_4496/
https://www.wiki8.com/ranhou_147893/
https://www.wiki8.com/ranhou_147893/
https://www.wiki8.com/kougan_12866/
https://www.wiki8.com/suanzhongdu_37047/
https://www.wiki8.com/changqijiechu_150126/
https://www.wiki8.com/xuanyun_1471/
https://www.wiki8.com/zhuoshao_143551/
https://www.wiki8.com/yanyan_71939/
https://www.wiki8.com/zhiqiguanyan_163734/
https://www.wiki8.com/pifu_40706/


滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

Q 10.3-1

表 10.3-1 中试项目 Q值确定表

CAS qn/t Qn/t Q

1 75-28-5 1.064 10 0.1064

2 75-56-9 0.051 10 0.0051

3 115-07-1 3.5 10 0.323

4 67-56-1 0.004 10 0.0004

5 67-64-1 0.072 10 0.0072

0.4421

TBHP GB30000.18 1 2 3 GB30000.28
1 Q

10.3-1 Q 1 Ⅰ

10.3.2 评价工作等级的划分

10.3-2

表 10.3-2 评价工作等级划分

Ⅳ Ⅳ+ Ⅲ Ⅱ Ⅰ
a

a

10.3-1 10.3-2

10.4 环境风险识别

10.4.1 危险物质识别

2015

2015 80

10.4-1

表 10.4-1 中试项目危险物质危险性一览表

CAS

75-28-5
1
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75-56-9

1

/ 2



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

表 10.4-3 中试项目可能影响环境的途径汇总表

/

/

10.5 环境风险分析

HJ169-2018 A

10.5.1 大气环境风险分析
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10.6.2.2 事故废水水量核定

GB50483-2009 =

- -

V = V1+V2+V max-V3

V1+V2+V max—— m3

V1—— m3

V2——

3 m3

V —— m3

V3——

m3

10.6-1
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表 10.6-1 事故废水水量核定计算过程一览表

1 V1
2m3 V1=2m3 2

4 0.8
24.37m3 V1=24.37m3 24.37

2 V2

GB50160-2008
2018 “ 8.4.3 ”

150L/s
3h V2=3×3600×150×10-3=1620m3

1620
6.0L/ min·m2

13.72m2 4h
V2=4×60×13.72×6.0×10-3=19.76m3

19.76

3 V

P=3 t=3h
q=57.58L/s·hm2 Ψ=0.95

0.08ha
V =57.58×0.95×0.08×3×3600×10-3=47.26m3

47.26
P=3 t=3h q=57.58L/s·hm2

Ψ=0.95 0.009ha
V =57.58×0.95×0.009×3×3600×10-3=5.3m3

5.3

4 V3
V3=0

0 0

5 V V = V1+V2+V -V3 1669.26 V = V1+V2+V -V3 49.43
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10.7-1 1718.69m3

5400m3

10.6.3 地下水环境风险防范

1

2 GB/T50934-2013

6.0m 1.0×10-7cm/s

3 5

10.6.4 风险监控及应急监测系统

10.6-3

表 10.6-3 事故状态下大气监测一览表

1 300m

VOCS

15min/

1h/2
200m

10.6-4

表 10.6-4 应急资源配置情况一览表

4 3M 6

2

2m3 2

1
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10.7 评价结论与建议

10.7-1

表

.7-1滨滨滨滨滨

滨滨滨 公滨滨滨滨滨ޣ␀滨

ⴢ

㻵 ⴥ ޣ

滨 股␀滨

ⴢ䀀

ⴢ焀㻵

㻵

ⴠ

ǃ

䈅

ⴢ䀀

ⴢ䀀

Ԣ

Ԣ

ˈ
ˈ

⇠

˗

ⴢ䀀

Ԣ

ⴢ䀀

 

Ԣ횔ቀ㠀

ǃ

ⴠ稀

⌀

˗

ⴢ䀀

ⴢ

Ԣ

法␀

䴤

Ԥ� ǃ

Ԥ�

ⴢ䀀⌂⒀益

ǃ

滨

滨 ᮖ

益 ᇠ

益

� 䱴
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PO/TBA
TBHP

环境风险评价自查表

/t 1.064 0.051 3.5 0.072 0.004

500m 0 5km
200m

F1□ F2□ F3□

S1□ S2□ S3□
G1□ G2□ G3□
D1□ D2□ D3□

Q Q 1 1≤Q 10□ 10≤Q 100□ Q≥100□
M M1□ M2□ M3□ M4□
P P1□ P2□ P3□ P4□

E1□ E2□ E3□
E1□ E2□ E3□
E1□ E2□ E3□

Ⅳ+□ Ⅳ□ Ⅲ□ Ⅱ□ Ⅰ
□ □ □

□

√ / □

□ □ □
SLAB□ AFTOX□ □

-1 m
-2 m

-- --h
d
--d

“□” “”



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

第 10章 环境风险评价

10.1 现有工程环境风险防范措施

25 /

20 / 12 / VCM

HCL 15 /

6 / 3 /

8 / 2 / 8 /

2 / 2000 /

2 2’-

(

)

(1)

(2) (GB50016-2006)

(3) 16 140

5kg 8kg 35kg 3kg 8kg CO2

(4)

(5)

(6)

(7)



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

(8)

(9) 5400m3

10.2 拟建工程风险调查

10.2.1 风险源调查

2015

10.2-1

表 10.2-1 中试项目危险物质数量和分布情况表

/
t

/
t

1 99.9% 1.064 72

2 99.9% 13.65 /

3 TBHP 2.76 /

4 99.6% 3.23 15.12

5 0.051 /

6 99% 0.004 /

7 0.072 /

MSDS 10.2-2 10.2-8

表 10.2-2 异丁烷安全技术说明书

2- Isobutane 2-Methylpropane

C4H10 58.12 460 -82.8℃

-159.64℃ -11.8℃ 160.09kPa/0℃

=1 0.56 (kJ/mol) 2856.6

=1 2.01 135

(vol%) 1.8-8.5%

2.1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

LD50 800mg/kg
LC501900mg/kg

UN 1969 CAS NO. 75-28-5

21012 O52

15
15

:
/

表 10.2-3 叔丁醇安全技术说明书

tert-butyl alcohol
trimethyl carbinol

C4H10O 74.12 470 11℃

25.3℃ 82.8℃ 5.33kPa/24.5℃

=1 0.79 (kJ/mol) 2630.5

=1 2.55 -

(vol%) 2.3-8.0%

3.2

LD5 03500mg/kg( )
LC50

UN 1120 CAS NO. 75-65-0

32066 O52

http://www.so.com/s?q=%E7%88%86%E7%82%B8%E6%80%A7%E6%B7%B7%E5%90%88%E7%89%A9&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E7%83%AD%E8%83%BD&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn
http://www.so.com/s?q=%E6%B0%A7%E5%8C%96%E5%89%82&ie=utf-8&src=internal_wenda_recommend_textn


滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

( )

表 10.2-4 丙烯的危险有害特性及安全技术表

C3H6 CH3CHCH2

42.08 602.88kPa/0℃ -108℃
-191.2℃
-47.7℃

( =1)0.5
( =1)1.48

15% ×30 35 40%×20 260mg/L×4

35% 20

( ) 21018
4( )

( )

表 10.2-5 环氧丙烷的危险有害特性及安全技术表

1 2-
1,2-epoxypropane propyleˈꚀ ㊰

҉ 䞷
҉ 䞿2 -2-2-2-2-2-2Ȝ倀-2-䔀

ણ Ⲵ≄փᆀ䟿↑耀1४✧ǃ2H C ᣔ2˗ ᯭ�í
��

ㅹ�ᯭS 1y

䄀



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

CH3CHOCH2

-104.4℃ 33.9℃ 75.86kPa/25℃

=1 0.83 (kJ/mol) -

=1 2.0 -

(vol%) 2.1-37%

7( )

LD501140mg/kg( )
1245mg/kg(



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

3.2

LD50 400-800 mg/kg( )
LC50

UN 2529 CAS NO. 79-31-2

33592 O53 -

( )

表 10.2-7 甲醇安全技术说明书

methyl alcohol

CH4O 32.04 385℃ 11℃

-97.8℃ 64.8℃ 13.33kPa(21.2℃)

=1 0.79 (kJ/mol) 727.0

=1 1.11 240℃

(vol%) 5.5% 44.0%

3.2

LD50 5628 mg/kg( )
15800 mg/kg( )

LC50 83776mg/m3 4 ( )

UN 1230 CAS NO. 67-56-1

32058 Ⅱ 7

https://baike.so.com/doc/4171332-4371671.html
https://baike.so.com/doc/6297051-6510572.html
https://baike.so.com/doc/10042080-10544386.html
https://baike.so.com/doc/10042080-10544386.html
https://baike.so.com/doc/3517985-3700524.html


滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

https://www.wiki8.com/qiwei_10539/
https://www.wiki8.com/yichun_24156/
https://www.wiki8.com/yimi_33990/
https://www.wiki8.com/lvfang_122251/
https://www.wiki8.com/youjirongji_150356/


滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

( )

10.2.2 环境敏感目标调查

1.5-2 1.5-1

10.3 环境风险潜势初判

10.3.1 危险物质及工艺系统危险性（P）的分级

1 Q

HJ169 B

Q

Q Q

q1 q2 … qn—— t

Q1 Q2 … Qn—— t

Q 1 Ⅰ

Q≥1 Q 1 1≤Q 10 2 10≤Q 100 3 Q≥100

Q 10.3-1

https://www.wiki8.com/jixingzhongdu_136174/
https://www.wiki8.com/zhongshushenjingxitong_107342/
https://www.wiki8.com/mazui_40697/
https://www.wiki8.com/zuoyong_105276/
https://www.wiki8.com/fali_151094/
https://www.wiki8.com/exin_16438/
https://www.wiki8.com/toutong_7289/
https://www.wiki8.com/touyun_7277/
https://www.wiki8.com/jidong_118431/
https://www.wiki8.com/fasheng_16282/
https://www.wiki8.com/outu_11104/
https://www.wiki8.com/hunmi_14143/
https://www.wiki8.com/ciji_104431/
https://www.wiki8.com/kouchun_149447/
https://www.wiki8.com/yanhou_4496/
https://www.wiki8.com/ranhou_147893/
https://www.wiki8.com/ranhou_147893/
https://www.wiki8.com/kougan_12866/
https://www.wiki8.com/suanzhongdu_37047/
https://www.wiki8.com/changqijiechu_150126/
https://www.wiki8.com/xuanyun_1471/
https://www.wiki8.com/zhuoshao_143551/
https://www.wiki8.com/yanyan_71939/
https://www.wiki8.com/zhiqiguanyan_163734/
https://www.wiki8.com/pifu_40706/


滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

表 10.3-1 中试项目 Q值确定表

CAS qn/t Qn/t Q

1 75-28-5 1.064 10 0.1064

2 75-56-9 0.051 10 0.0051

3 115-07-1 3.5 10 0.323

4 67-56-1 0.004 10 0.0004

5 67-64-1 0.072 10 0.0072

0.4421

TBHP GB30000.18 1 2 3 GB30000.28
1 Q

10.3-1 Q 1 Ⅰ

10.3.2 评价工作等级的划分

10.3-2

表 10.3-2 评价工作等级划分

Ⅳ Ⅳ+ Ⅲ Ⅱ Ⅰ
a

a

10.3-1 10.3-2

10.4 环境风险识别

10.4.1 危险物质识别

2015

2015 80

10.4-1

表 10.4-1 中试项目危险物质危险性一览表

CAS

75-28-5
1

75-56-9
1

/ 2



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

/ 2

1B

2

- 3

115-07-1
1

67-56-1

, 2

- 3

- 3

- 3

- 1

67-64-1

, 2

/ 2

- 3

10.4.2 主要危险物质及分布情况

10.4-2

表 10.4-2 中试项目危险物质主要分布情况一览表

1

2

3

4

5

10.4.3 可能影响环境的途径

/

10.4-3

表 10.4-3 中试项目可能影响环境的途径汇总表



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

/

/

10.5 环境风险分析

HJ169-2018 A

10.5.1 大气环境风险分析



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

10.5.2 地表水环境风险分析

10.5.3 地下水环境风险分析

10.6 环境风险防范措施及应急要求

10.6.1 大气环境风险防范

1

GB/T50493-2019

2 DCS

3

E101

FV102

TBHP

TBA

TBHP

4

10.6.2 事故废水环境风险防范

10.6.2.1 水环境三级防控体系

1m



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

5400m3

䀗0逓倓倓
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504뀗怗倓00ൠൠ�»�u"•⍦倗M�䙐3䀗倗M�䙐䀗লm3倗ল
m
M�লm33m

䀗0逓䀗



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

表 10.6-1 事故废水水量核定计算过程一览表

1 V1
2m3 V1=2m3 2

4 0.8
24.37m3 V1=24.37m3 24.37

2 V2

GB50160-2008
2018 “ 8.4.3 ”

150L/s
3h V2=3×3600×150×10-3=1620m3

1620
6.0L/ min·m2

13.72m2 4h
V2=4×60×13.72×6.0×10-3=19.76m3

19.76

3 V

P=3 t=3h
q=57.58L/s·hm2 Ψ=0.95

0.08ha
V =57.58×0.95×0.08×3×3600×10-3=47.26m3

47.26
P=3 t=3h q=57.58L/s·hm2

Ψ=0.95 0.009ha
V =57.58×0.95×0.009×3×3600×10-3=5.3m3

5.3

4 V3
V3=0

0 0

5 V V = V1+V2+V -V3 1669.26 V = V1+V2+V -V3 49.43



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

10.7-1 1718.69m3

5400m3

10.6.3 地下水环境风险防范

1

2 GB/T50934-2013

6.0m 1.0×10-7cm/s

3 5

10.6.4 风险监控及应急监测系统

10.6-3

表 10.6-3 事故状态下大气监测一览表

1 300m

VOCS

15min/

1h/2
200m

10.6-4

表 10.6-4 应急资源配置情况一览表

4 3M 6

2

2m3 2

1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

10.7 评价结论与建议

10.7-1

表

.7-1滨滨滨滨滨

滨滨滨 公滨滨滨滨滨ޣ␀滨

ⴢ

㻵 ⴥ ޣ

滨 股␀滨

ⴢ䀀

ⴢ焀㻵

㻵

ⴠ

ǃ

䈅

ⴢ䀀

ⴢ䀀
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Ԣ
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滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境风险评价

山东昱泰环保工程有限公司

PO/TBA
TBHP

环境风险评价自查表

/t 1.064 0.051 3.5 0.072 0.004

500m 0 5km
200m

F1□ F2□ F3□

S1□ S2□ S3□
G1□ G2□ G3□
D1□ D2□ D3□

Q Q 1 1≤Q 10□ 10≤Q 100□ Q≥100□
M M1□ M2□ M3□ M4□
P P1□ P2□ P3□ P4□

E1□ E2□ E3□
E1□ E2□ E3□
E1□ E2□ E3□

Ⅳ+□ Ⅳ□ Ⅲ□ Ⅱ□ Ⅰ
□ □ □

□

√ / □

□ □ □
SLAB□ AFTOX□ □

-1 m
-2 m

-- --h
d
--d

“□” “”



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 施工期环境影响分析

山东昱泰环保工程有限公司

第 11章 施工期环境影响分析

11.1 施工内容及建设周期

TBHP

2018 TBHP

3

11.2 施工期环境影响分析及控制措施

11.2.1 施工期大气环境影响及控制措施

1

2

3

248

< >

2012 179 2019 112

11.2-1

表 11.2-1 山东省扬尘污染防治相关要求

8



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 施工期环境影响分析

山东昱泰环保工程有限公司

9

10

11

13

14

1
2

3
4

1

7 1

“ ”
2019

23

2
“ ”

5
“ ”



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 施工期环境影响分析

山东昱泰环保工程有限公司

HJ/T393-2007

1

2

2.5

1.5 1.8

3

4

a

b

c

d

5



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 施工期环境影响分析

山东昱泰环保工程有限公司

10

6

15cm

7

a

b

c

d

e

8

9

a

b

c

d

e

f

10

2000 /100cm2

11



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 施工期环境影响分析

山东昱泰环保工程有限公司

12

13

20

11.2.2 施工期水环境影响分析及控制措施

1 COD

2

2500 3000mg/L

11.2.3 施工期固体废物环境影响分析及控制措施

1

2



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 施工期环境影响分析

山东昱泰环保工程有限公司

3

11.2.4 施工期噪声影响分析及控制措施

200m

1

12 24cm

1 3cm

2

3

11.3 小结



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 污染防治及技术经济论证

山东昱泰环保工程有限公司

第 мн 章 污染防治措施及技术经济论证

12.1 污染防治措施概述

мнΦмπм

表 12.1-1 拟建工程采取的污染防治措施汇总表

±h/{

мн мΦр

/h5
{{

мΦр лΦн

¢.Itκ¢.! лΦу мΦр

м

мрΦо оΦн

мнΦмπм оΦн

12.2 大气污染防治措施论证

¢.!

¢.It ¢.!

сƳ

с

м ±h/ǎ



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 污染防治及技术经济论证

山东昱泰环保工程有限公司

12.3 水污染防治措施论证

мнΦоΦм 污水处理工艺选择

с Ƴн

нллм уллƳоκƘ нлмн

нллр млллƳоκƘ нллу

ммллƳоκƘ /h5ҖмоллƳƎκ[ ǇI мо

п 5.отκопмсΦпπнлму

ά Ҍ έ

мл

рΦр҈ /h5 ά

έ ώнлмфϐ лм

нлмт

/h5

κ

мнΦоΦн 污水处理效果

表 12.3-1 滨化集团工业水运营中心处理效果一览表

ǇI
/h5
ƳƎκ[ ƳƎκ[ ƳƎκ[ ƳƎκ[ ƳƎκ[

м

ммΦру молл ммΦр нспрн лΦр

фΦнл пнф млΦл мсооп лΦу

҈ нлΦс стΦл нл оуΦн π π

н фΦнл пнф млΦл мсооп лΦу





滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 污染防治及技术经济论证

山东昱泰环保工程有限公司

HJ2025-2012

1

2

2013 2

3

GB18597-2001 A

GB13392-2005

4

12.5 噪声控制措施分析

мнΦрΦм 项目噪声源主要特征

GB12348-2008 3

мнΦрΦн 噪声治理措施

1

2

3

4



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 污染防治及技术经济论证

山东昱泰环保工程有限公司

GB12348-2008 3



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 环境经济损益分析

山东昱泰环保工程有限公司

第 13 章 环境经济损益分析

13.1 经济效益分析

2100

13.2 环保投资及效益分析

13.2.1 环保投资估算

13.2-1

表 13.2-1 拟建工程环保投资估算表

1 12

2 1.5

3 1

4 0.8

5 10

6 25.3

25.3 1.2%

13.2.2 环境效益分析

13.2-2

表 13.2-2 环保投资环境效益分析

1

2

3

4
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13.3 社会效益分析



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总量控制分析

山东昱泰环保工程有限公司

第 14章 总量控制分析

14.1 总量控制原则

“ ”

“ ”

2017 15 2020 2015 17%

4.2

155.2 13.2 111.4 104.0 2015

11.7% 13.4% 27.0% 27.0% 153.7

2015 20.0%

14.2 总量控制分析

119.25m3

COD

0.372t

2019 132

2

2 0.744t/a



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 总量控制分析

山东昱泰环保工程有限公司

14.3 许可排放限值

HJ853-2017

14.3-1

表 14.3-1 拟建工程废气、废水许可排放限值一览表

t/a mg/m3

VOCS 0.145 60

VOCS 0.227 2.0

119.25 --

COD 0.00024 50

0.0000063 10
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山东昱泰环保工程有限公司

第 15章 环境管理及监测计划

15.1 环境管理

15.1.1 现有工程管理机构的设置

8 2

15.1.2 环境保护职责与任务

“ ”

15.1.3 排污口规范化管理



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 环境管理及监测计划

山东昱泰环保工程有限公司

1

2

3

15562.1-1995

GB15562.2-1995

DB37/T2463-2014

DB37/T3535-2019

15.1-1

图 15.1-1 环境保护图形标志—排放口（源）

-- 15.1-1

表 15.1-1 标志的形状及颜色说明
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山东昱泰环保工程有限公司

15.1-2

15.1-2

表 15.1-2 标志的形状及颜色说明

—



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 项目建设可行性分析

山东昱泰环保工程有限公司

第 16章 项目建设可行性分析

16.1 产业策符合性分析

PO/TBA

“ M7320 ”

2019

16.2 规划符合性分析

16.2.1 与滨州市城东高科技化工项目集中区规划符合性分析

6.02km2

2019 144

16.2.3 园区规划环评符合性分析

16.2.3.1 审查意见符合性

2011 11 16 “ 2011 143 ”

16.2-1



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 项目建设可行性分析

山东昱泰环保工程有限公司

表 16.2-1 中试项目与规划环评审查意见的符合性分析一览表

1

�� �?



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 项目建设可行性分析

山东昱泰环保工程有限公司

/

2016-2020

22.92km2 Ⅰ 10.86km2

2.9km

16.2-1

2

2019 6

GB/T3095 2012

19μg/m3 39μg/m3

92μg/m3 0.31 53μg/m3

0.51 1.7 mg/m3 204μg/m3

0.29

24 14

Ⅴ

2019 15

11

11 Ⅲ

7 ( ) 731

46.9 60.4 46.9

53.4 53.5 53.7 54.4

55.4 60.4



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 项目建设可行性分析

山东昱泰环保工程有限公司

3

2.16 kW·h

2654.64kg 136m3 11.65kg 1.68 kg

2160.48kg 10.66 m3 4264kg 5600m3 2240kg

11330.77kg/a

4

PO/TBA

2019

16.3 环保政策符合性分析

16.3.1 《大气污染防治行动计划》符合性分析

2013 37

16.3-1

表 16.3-1 《大气污染防治行动计划》符合性分析

“ ” “ ”
2017

10
20
10
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山东昱泰环保工程有限公司

“ ”

16.3.2 《“十三五”挥发性有机物污染防治工作方案》符合性分析

<“ ” >

2017 121 16.3-2

表 16.3-2 《“十三五”挥发性有机物污染防治工作方案》符合性分析

“ ”

1
VOCS

2

LDAR

3

4

“ ”

16.3.3 鲁政办字〔2015〕259号符合性分析

2015 259 16.3-3

表16.3-3 中试项目与鲁政办字〔2015〕259号文符合性分析一览表

2015 259

1.
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山东昱泰环保工程有限公司

2.

3.





滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 项目建设可行性分析

山东昱泰环保工程有限公司

VOCs

VOCs

VOCs
5.2 kPa

2.8kPa

VOCs

16.3.7 《土壤污染防治行动计划》符合性分析

2016 31 16.3-8

表 16.3-5 中试项目与《土壤污染防治行动计划》符合情况

16.3.8 《山东省重点行业挥发性有机物专项治理方案》符合性

16.3-9

表 16.3-9 与《山东省重点行业挥发性有机物专项治理方案》符合性分析
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山东昱泰环保工程有限公司

“ ”

16.3.10 环办监测函〔2016〕1686号

2016 1686 16.3-11

表 16.3-11 中试项目与环办监测函〔2016〕1686号文件相关审批要求符合性分析

16.3.11 与（鲁环发〔2017〕331号）符合性分析

6 < “ ”

> 2017 331 16.3-12



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA中试项目 项目建设可行性分析

山东昱泰环保工程有限公司

表 16.3-12 中试项目与（鲁环发〔2017〕331号）符合性分析表

1

“
”

VOCs
“ ”

2

LDAR

2017 331

16.3.12 打赢蓝天保卫战三年行动计划符合性分析

2018 22

16.3-13

表 16.3-13 中试项目与国发〔2018〕22号符合性分析

2018 22

“
”

2020

2018 22

2018 17

16.3.13 山东省 “四减四增”三年行动方案符合性分析

“ ” 2018-2020

16.3-16
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山东昱泰环保工程有限公司

表 16.3-16 山东省“四减四增”三年行动方案符合情况

1.
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滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 评价结论与建议

山东昱泰环保工程有限公司

第 17 章 评价结论与建议

17.1 评价结论

17.1.1 工程概况

1500 m3

6.9 m3

40% 60%

Ca(OH)2

70%

CaCl2



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 评价结论与建议

山东昱泰环保工程有限公司

17.1.2 政策符合性

17.1.2.1 产业政策符合性

2019

17.1.2.2 规划符合性

6.02km2

2019 144

17.1.3 污染控制及排放情况

1

TBA

TBHP

TBA 6m

VOCS 6

1 VOCsⅡ

6

DB37/2801.6-2018 2



滨化集团股份有限公司共氧化法 PO/TBA 中试项目 评价结论与建议

山东昱泰环保工程有限公司

2

3

TBHP/TBA

4

80

90dB A

17.1.4 污染物总量控制分析

COD 0.372t/a

2019 132

2

2 0.744t/a

17.1.5 环境影响情况

17.1.5.1 环境空气

2017

VOCS

VOCs 100%
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山东昱泰环保工程有限公司

17.1.5.2 地表水

4 DB37/3416.4-2018 2

17.1.5.3 地下水

3

1,2

GB/T14848-2017 Ⅲ

7200d COD 350m

17.1.5.4 声环境

GB12348-2008 3

17.1.5.5 固体废物

- TBHP/TBA
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山东昱泰环保工程有限公司

17.1.6 环境风险

17.2 措施与建议

17.2.1 措施

17.2-1

表 17.2-1 拟建工程环保措施一览表

TBHP

VOCS

COD
SS

--

17.2.2 建议

1 ISO14000
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2

3

4
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